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VIENYBĖS EKSKURSIJA
193 Grand St. Brooklyn, N. Yliūnas ir kiti.

dens. Nors pumpos gerinamos, 
bet dar nėra pilnai ištaisytos.

Ūmiausioje ateityje statyti nau 
jus tiltus per Nemuną Alekse­

jau kandidatą, kuris, reikia ti­
kėtis, netrukus bus paskirtas 
Lietuvos konsulu Argentinoj.

Slabadoje. Tiltai bus statomi 
geležiniai arba betoniniai. Sta­
tybą pradėti manoma 1927 m.

Lietuvių išeivių skaičius Ar­
gentinoje ir kitose Pietų Ame­
rikos valstybėse kas metai di-

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky 
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran
tuojame. — Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.-

LIETUVA SKIRIA KONSU 
LĄ ARGENTINON

SIDZIKAUSKAS VĖL 
IŠVAŽIAVO

MINISTERIO M .KRUPAVI 
XI AUS SVEIKATA

a

Lietuvos studentų Šveicarijoj 
centras, ypatingai susirūpinęs 
Vilniaus vadavimo klausimu,

KAINOS: —
2- ra klesa į Klaipėdą----------
3- eia klesa į Klaipėdą----------
3-ėia klesa Ten ir Atgal------

(Karo taksai — ekstra)

LIETUVOS PREKYBA SU 
" UŽSIENIU * 

1925 m. gruodžio mėn. ben­
dra'prekybos apyvarta Lietu-

ruošiasi greitu laiku sušaukti vos su užsieniu pasiekė 38.4 
studijuojančių užsieny lietuvių mik litų, iš kur išvežimui ten- 
studentų konferenciją, kurioje 
bus svarstomi Vilniaus vada­
vimo klausimai.

UNIVERSITETO MOKSLO 
DARBŲ PARODA

Per metines savo sukaktuves 
Kurmis vasario 16 d. universitetas ren­

gia savo spausdintų mokslo dar

$165.00
.107.00
.186.00
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u Vienybės” Bendrovės šėrininkai yra giliai 
susidomėję metų Bendrovės metiniu 
seimu, kuris įvyksta, kada laikraštis “Vie­
nybė” švenčia savo 40 metų sukaktuves. To 
limesni šėrininkai veik visi yra prisiuntę pa- 
vadus ir kilnius sumanymus del labo Ben­
drovės. Suplaukė daug pasveikinimų. O vie­
tiniai ir New Yorko apylinkių šėrininkai 
rengiasi būriais atvažiuot į seimą ir prie pro 
gos apžiūrėti kįlantį “Vienybės” biznį, ypa­
tingai naujas mašinas. Palyginus su 1924 

F metais “Vienybės” gerovė yra pakilus kone 
95-iais nuošimčiais. Seimas įvyksta Kovo 6.

t

New York. Per vieną die- į Paris. Morokieeiai vėl pra 
ną ant Wallstryto parduota 1- ’ 
virš trys milionai įvairių šė­
rų smunkančiomis kainomis. 
Kainos kitu nusmuko 33 
punktais.

Montreal. Sausio mėnesy 
Amerika ir Kanada paga­
mino 279,714 tonų popieros 
laikraščiams.
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dėjo atakuoti francos ir spė 
jama, kad karas ten vėl iš­
bujos.

Meksika. Iš čia d«4 vienūo 
lika katalikų kunigų tapo 
deportuota. Devyni buvo is­
panai, vienas francas ir vie­
nas italas.

•Leipcige. Čia atsidarė pa­
saulinė mugė, kur atsilan-

PASSAIC’O POLICIJA MĖTO KEMIKALŲ 
BOMBAS Į STREIKUOJANČIUS DAR­
BININKUS.

PASSAIC, N. J., Kovo 2 d. Prie daugelio bjaurių A- 
merikos policijos ir milicijos darbų prieš streikuojančius 
darbininkus istorijon įeis paskutiniai darbai Passaic’o 
policijos, kuri prieš pikietuojąnčius darbininkus netik; 
buožes ir arklių užjojimą vartojo, bet kemikališkų gazų I

New York. Planas uždėti
ant rankos Liberty stovylai kė generolas HindenburgasI 
rankinį laikrodėli, tapo at­
mestas. Sako, p-lė Liberty 
negražiai at rodysianti su 
“flepersku” padabinimu.

ir minia jį- sutiko su entu 
ziazmu.

•H
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Montreal. Kanada uždrau 
dė platinti šaly amerikonų 
nedėlinį žurnalu ką “Liber­
ty” ir paveiksluotą diemaš- 
tuką “The Daily Mirror,” 
dėlto, kad jie perdane palai­
di.
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EMIGRACIJA fvai samdomųjų, nekuriems eta-1 STATYS KAUNE NAUJŲ
Išsikėlę Š. Amerikon, Kana- tiniams prie pagrindinės algos. Į 

don ir kitur, Lietuvos gyvento- pridėti ypatingi priedai: visa 
jai neužmiršta savo tėvynės tai, mat. biudžetą “lengvina,” į Dabartiniai Kauno tiltai jau 
ir siunčia pinigų^ 1924 metais, delko jau pernai metais susi- į gerokai pasenę, todėl plentų ir 
Statistikos Biuro daviniais, mu darė 12.000 litų papildomojoje vandens kelių valdyba savo pa­
sų emigrantai atsiuntė 31 mi- sąmatoje tokiems tarnautojams sitarime tuo reikalu nutarė ar- 
lioną litų. Kadangi emigrantai apmokėti, 
siunčia pinigus per asmenis, o
ne tik per įstaigas, tai galima SVEIKATOS D-TO D1REKT. te ir Panemunėje ir per Nerį 
skaityti, kad per metus emi­
grantai Lietuvon prisiunčia 35 
mil. litų. Tuo budu, Lietuva iš tinai atsistatydino ir išėjo iš
savo išemigravusių gyventojų Sveikatos d-to. Jo vieton laiki- 
gauna gryno pelno 35 mil. litų, nai paskirtas Sanitarijos sk. 

----- ----- jv-kas Dr. A. Šidlauskas. D-te 
dytojai, kuriem 

kor.) Čia atsirado tokių tenka rūpinti visos Lietuvos 
■ sveikatos reikalai.

gaites, gyvenančias kartu su Jau nuo pat p. Endziulaičio * 
elgete, jiems ten besijodant ir Įsiministeriavimo su ypatingu deja, todėl Lietuvos vyriausy- 
besivalkiojant po pakampius, uolumu buvo vedama Įvairios ;bė, susirupinusi savo piliečių 
pavogė tos elgėtės gautus ga- reformos Sveikatos d-te, (sako padėtimi tolimame krašte, turi 
balėlius lašiniu; liko nuskriau- “kramolai” naikinti).

|sta. Dar kol kas nežinia, kas tą -----------
padarė, bet spėjama, kad tas VILNIAUS VADAVIMAS 
darbas padirbtas kelių brolių, i 

t Klišius.

i Padubysis, Seredžiaus v. (“V dabar tik du gy 
-bes

New York. Patikimas ka-Į kurie Pas mer- 
sieriaus pagelbininkas Rus- 
sek krautuvės pavogęs $40,- 
000; bet į porą valandų kre­
pu prašovė $38,000.

Bayonne, N. J. Byloje de­
tektyvo Stone, kuris nušovė 
du broliu Iskras už tai, kad 

i jie nešėsi nuo gelžkelio an- 
Washington. Kongresas glių vertės $1.20, jis ginasi, 

bombas ir gaisrinių čirkšlių vandenį. Dalykai dėjosi taip: -atmetė Chicagos biznierių kad nušovęs juos save gin-
< ’ • - — „ « — . «   * ... ... . . ’ VA rS -’ir-, -v I r z-v. ' /-I -v v-v z-s -vi V 5 -v nApie 2,000 streikuojančių audėjų susirinko ties Bota­

ny šapas. Tuoj atvyko tuzinas raitų policmonų. apie 65 
pėstieji, nes mat, policija uždraudė pikietavimą, nors ne­
turi tam jokioj teises. Streikieriai pradėjo švilpti policiją. 
Atvyko viršininkas, kuris liepė poliemonams joti ant 
minios. Bet kaip tik poliemonai prasišalino, minia vėl už­
ėmė vietas. Įpykęs viršininkas tada metė tris bombas su 
kemikališkais gazais, kurieėda akis ir verčia ašaroti. Vė­
jas tuoj išsklaidė, bet keliems streikieriams reikėjo aša­
ras šluostyti.

Po to viršininkas pašaukė penkius burius gaisrinin­
kų ir liepė lieti vandeni ant streikuojančių darbininkų, 
šešios galingos čirkšlės buvo atkreiptos i minią vyrų, mo­
terų ir vaikų. Kur darbininkai nenorėjo bėgti nuo van­
dens, ten policijos buožes juos ragino. Iš smarkumo gais­
rininkai net vieną policmano žmoną “per klaidą” gerai iš­
maudė, nors ta rėkė, kad ji “all right” ne streikierka. A- 
reštuota Povilas Oznik, Paulina Kravinskiutė ir Marė 
Kubas. Vienas poliemonas su motorcikliu pervažiavo O- 
ną Piefiutę, kuri kartu su Kubiene pikietavo Garfielde.

NEW YORK, Kovo 2 d. Amerikos “gerovei,” spėja­
ma, artinasi galas, kadangi daugelis įvairių seru ant Wall 
s try to ėmė kristi. Visi parduoda savo serus. Prezidentas 
Coolidge vienok tiki, kad tas nieko nepakenks gerovei.

jos ir Rusijos sueiti. Tos val­
stybės 'yra Lenkija. Lietuva ir 
Čekoslovakija. Vėliau tos val­
stybės buvo pavartotos sudrau 
sti raudonųjų išsiplėtimą. Ga­
li būti, kad Lietuva buvo pavar­
tota kaipo priemonė paskleisti 
bolševizmą Europoje ir Lietu­
vos valdžia atsiliepė, areštuoda 
ma Sovietu komisarus, už ka 
kalbėtojas ir barėsi mitinge sau 
šio 29.”

Teisėjas toliau nurodė, kad 
Bimbos žodžiai nepatiko tūlai 
dalei publikos ir toji tam tik­
rais klausimais “įkaitino” Bim- 
buką ir ‘‘privertė’' jį šaukti ver 

i sti valdžią. Už tą teisėjas nutei­
sė iškolektuoti iš jo $100.

Brockton. Mass. Teisėjas 
King išdavė savo nuosprendi 
Bimbos byloje. Jis sako, kad 
tas kalbėtojas savo netikėjimą 
Į Dievą pareiškė formoje, ku­
ri nepriešinga Mass, valstijos 
Įstatymui. Todėl jis nėra kal­
tas “bliuznijime.” Bet jis kal­
tas raginime organizuotis ir 
nuversti valdžią. Už tai gauna 
$100 pabaudos. Bimba padavė 
apeliaciją augščiau.

Teisėjas savo nuosprendy 
dar pareiškė:

“Noriu biskį priminti apie pa ! 
dėtį tarpe vietos lietuvių. Jau­
čiu, kad jie perdaug dažnai bė- Į Bimba, išeidamas iš teismo, 
ga į teismus rišti savo frakci- Pare^kė. C— -- —- -- ----

jriius ir religiškus ginčus.____ ,
tą, nes turiu prityrimo trijose ‘s 
ar keturiose tokiose jų bylose. 
Išvardijimai ir apkaltinimai vi­
sose .šiose bylose yra beveik tie 
patys. Vieni sako, kad kiti yra 
bedieviai, anarkistai, komunis­
tai ir socialistai, o šie kaltina,! 
kad priešingoji pusė neteisinga 
nes perdaug Įsikarščiavusi tiky-l 
biniuose jausmuose.

“Kitas šios bylos veidas,” sa­
ko teisėjas, “yra politinis klau­
simas Europoje. Po pasaulinio 
karo tūlos valstybės tapo su­
kurtos. kad neprileisti Vokieti-

: "Gerbsiu teismo nuo- 
Sakau isPrcn(U ir daugiau prakalbų ne 

sakysiu Mass, valstijoje. Aš ne­
turėjau intencijos laužyti įsta­
tymą. Man davė klausimus ir 
aš manau, kad esu “sufreimuo- 
tas.”

Teismas jį paleido po 
belos, ko! eis apeliacija.

Prokuroras
Daily News” gavęs laišką iš 

Brooklyno nuo tūlo P. Dandie. 
/Kuriame sako, kad Bimba su sa 
vo žmona Eva gyvenąs kaipo 
Mr. and Mrs. Anthony Adams 
po ‘no. 388 Decatur St.

7., a

prašymą paskirti kongreso 
komisiją ištirti kodėl Chica- 
goje kriminalizmas tiek iš­
bujojęs. Kongresas sako, 
kad tai biznis pačies Chicca- 
gos apsivalyti

>■

Maspeth, L. I. Du darbi­
ninkai dirbanti prie staty-

Rageliai, Rokiškio v. (“V- 
bės“ korr) Sausio 24 d. per at­
laidus apsilankė krikščioniškas 
agronomas, ir po pamaldų lai­
kė mitingą. Keikė visas parti- 

tik gyrė krikščioniškas.

Krikščiony Partijos z z Du Bolševikų
Išlaidos Poetai Nusižudė

bos naujo namo ant 1303/lfs.’. . ............ .
Grand St., nukrito ir užsiJ Dahno knksaoinskus slamstus. 
mušė ‘žmones issvilpe tą keistąją ag­

ronomą. Mat vietoje agronomi­
jos. važinėdamas . po kaimus 
agituoja už krikščionis.

Kaunas. Krikščionių demo­
kratų partijos seimui Liudas novas ir Rakovas nusižudė čio- 
Gira. revizijos komisijos na- \ nai. Jie liūdėjo mirtį poeto Eše­
rys, pateikė raportą, kuriame! nino. kuris atėmė gyvybę sau 
nurodė, kad pernai partija tu-j keletą . mėnesių atgal. Vienas 
rėjusi pajamų 153,464 litus, o ’ buvo 22 metų, kitas 24. 
išleidusi 152.655. Bet smulkes­
nės apyskaitos negalėjo prane­
šti. kadangi partijos piniginių 
reikalų vedėjas, kunigas Dagi­
lis, išvykęs “šaudyti” dolarių 
Amerikoje.

Fordas Parduoda 
Keletą Fabrikų

ka 19.9 mil. litų, o Įvežimui — 
18.5 mil. lt. Tuo budu ekspor­
tas praneša importą 1.4 mil. It. 
Per ištisus 1925 m. į Lietuvą 
Įvežta prekių už 252.7 mil. lit., 
o išvežtą už 242.7 mil. lt., arba 
importas didesnis už eksportą 
10 mil. litų.

BABRAVIČIAUS 
kitu Lietuvišku Artistų 
:REKORDAI 

“VIENYBĖ”

Maskva. Du poetai Ghvastu- į NAUJAS LIETUVOS SEIMO bų parodą. Bus išstatytos kny­
gos. žemėlapiai ir kita. Paro­
da parodys, kiek musų universi Į 

Musų parlamentarinis korės- tetas per savo trumpą gyveni-,
pondentas praneša, kad prasidė Yra nuveikęs. 1103 Grand St., B’klyn, N. K
iltu^kwtinktltnaui^Sei 
<L .1v U 1 1 IV L* lo I III Lcl vš 11 d J tO 

mo prezidiumas, į kurį Įeina: 
Pirmininku — D-ras Jonas

Staugaitis (valst. liaud.) . jįį
I vice-pirm. pral. Staugaitis į
II vice-pirm. D-ras Kaulinai- 

tis.
I sekr. p. Jočys.
II sekr. p. Galdikienė 

pastarieji k. d. bloko).

Philadelphia Gali 
Likti Be Vandens

Philadelphia. Gyventojams 
skundžiantis, kad mažai van­
dens gauna, inspektorius Mur­
dock nurodė, kad kasdien pum­
pos Įpumpuoja 450 milionų ga­
lionų, iš kurių 350 milionų 
tampa suvartota per dieną. Jei

EKSKURSIJA
Laivu LEV IATHAN

Kli

Detroit. Fordas Įsakė
duoti keletą pasenusių savo fa- tik pumpos kur nors pagestų. 
brikų už septynius milionus tai miestas liktų visai be van- 
dolarių. Tie fabrikai randasi 
Philadelphia. Cambridge, Mass.
Minneapolis ir kituose 
tuose.

---------------(

Amerikos Laivynas 
Didžiausias

Susirgusio del stipraus per­
šalimo žemės ūkio ministerio 
M. Krupavičiaus sveikata kiek 
pagerėjo. Tačiau p. ministeris I 
dar keletą dienų negalės eiti 
savo pareigų.

Į Klaipėdą

Lenkija Gaus Laikiną 
Vietą T. Sąjungoj?

I
Geneva. “Tribune” korespon-1 

■ dentas praneša, kad Franci j a.' 
Anglija. Lenkija. Ispanija ir J

Washington. Amerikos laivy- Italija sudarę kompromisą iri 
nas turi 543 laivus, kuomet reikalaus, kad Lenkijai butų 
Anglijos teturi 444. Italija turi j duota laikina vieta Tautų Są-l 
247. Japonija 222. Francija 219' Tom
Rusija 176, o Vokietija 87 ka­
ro laivus. Amerika viršina ir 
submarinų skaičiumi. Ji turi 
120, anglai 56. japonai 53, 
Francija 45, Italija 42, Rusija

Paris. Laike ginčų apie pri- i ‘ 
ėmimą Lokarno sutarčių, kai- ki rugsėjo. ' 
bant vienam atstovui, kitas at-j 
stovas pertraukė jo kalbą. Tre- r i padaryti gešeftą. 
čias tada sušuko 
bezdžionies aini!” 
atrėžė: “Mes visi paeiname iš 
vieno, bet jei aš kilęs iš bez­
džionies, tai tamsta grįžti į 
tą stovį.”

Lankęsis Kaune tarnybos rei- 
jungos Taryboje. Tam priešin- kalais. Lietuvos ministeris Vo- 
sis. kaip žinoma. Vokietija ir kietijoj p. Sidzikauskas išvyko 
Švedija.

Vienas gi Vokietijos politi- sirašymo formalybės atidėtos 
kierių pareiškė, kad šiame po- -----------
sėdy bus priimta tik viena Vo- VIDAUS REIKALŲ MINIS- j ę; 
kietija, o Lenkijos. Ispanijos '; TERIJOJE j
ir Brazilijos priėmimmo į Ta­
rybą klausimas bus atidėtas i-

Palydovas -- J. M. DANIELIUS
(“Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas)

SUKATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M

3

Phoenixville, Pa. 24 metų 
mergina čia peiliuku nudurė sa 
vo numylėtinį. Peiliuką ji ga­
vo iš jo.

šių metų pradžioje, kaipo1 
sunkenybė” valstybės biudže- 

aršavoje lenkų seimas no- tuj (taip motyvuota) tapo atlei 
sutikda-, $ta iš tarnybos eilė valdiniu- ££ 

“Tylėk, tu mas patvirtinti Lokarno sutar- kų. daugiausiai “neištikimųjų.” Jg 
Tas greitai tis tik tuomet, jei lenkams bus Kad geriau juos išrankioti, su- 

.duota pastovi vieta Tautų Są- galvota įvairus kanceliarijų re- 
jungos Taryboje. organizavimai. '

----  —•— 1 Atleisti Sveikatos d-to kance- 
Chemnitz, Vokietija. Sename liarijos viršininkas M. Brazaus- 

knygyne, ant lentynų, rasta ap kas. II eilės sekretorius V. Ar- 
dulkėjusi kopija biblijos, kurią nastauskaitė. Burbylaitė. Šimo- JOJ 
skaitydavo Li u teras. Ant pusią 
pių yra jo ranka pa. ašytų pa- Tuo tarpu prisamdyta visa * 

įstabų. i eilė paprastu ir nepaprastų lais 1
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lietuvių visuomenė j 
kartais dar nėra pilnai supratus ir i-- 

žinių, kas pas vertinus obalsi: savas pas sa- 
Ji verčiau paniekins žmo- 
besistengianti prasisiekti,

negu paduos jam pagelbos ran 
ką. Tai yra lietuvių yda, kurią 
pučia ir plėtoja musų kairio­
sios sriovės, niekindamos vis-

Daugelis daikte virėjų 
Sriubą sugadina. 
Nes visos iš jų kitokį 
Savo skoni žino...

‘’Tokios kruvinos valdžios, kaip Lietuvoje, niekur nėra.”

Kaip Staugaitis Liko
Seimo Pi r mini nku

"Kl. ž.” praneša, kaip 
liaudininkui Staugaičiui
seimo pirmininku: nesusirinko

bu- 
pa- 

protis. Jį reiktų išvyti iš Lietu­
vos, kur jis kol-kas 
pala uja.

Tiesa, kad dar yra pasauly šalių, 
retai žmonių apgyventos, kaip tai Pietų 
rika, ir tūlos^didesnės ir mažesnės salo 
baltikiams, dar yra “proga” pasidaryt sa
tą. Tačiau, ar ilgam tos “dykos” šalys duos pro­
gos duonos ieškočiams pelnytis? T eatidaro du­
ris, paskelbia, kad “pus mus yra vietos duonos 
ieškočiams,” o i kelis metus, prisipildys. Tą ro- 

protau-des gali numatyt visi tie. kurie rimtai 
ja.

i

»

musui „ ,! Melavo.

Nesidangst ykime S v cl imom is 
Plunksnomis!

Šauliu organas “Trimitas”

KOVO (MARCH) 4 D„ 1926
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Rankų Bučiavimas ' prie nusižeminimo, prie menkė-
Gadina E Urnas jimo ir prie dangstymosi sve-

Iš Vokietijos pranešama įdo-'timomis plunksnomis. Padary- 
!mi žinių, kad didžiuma vokiu- kime savas plunksnas gražias, 
[čių ir austrų pagamintų kruta-^kad kiti norėtų jomis dangsty- 
tmų paveikslų netinka kitose ša 
lyse, kadangi juose moterims ir 

j panelėms yra rankos bučiuoja­
mos. žmonės pamatę rankų bu­
čiavimą pradeda juoktis. Vokie 
čių tilmininkai todėl žada mei­
lės scenas daryti kaip kitose 
valstybėse daroma: būtent.

j čiuojama moteris i lupas.
Iš to matyt, kad rankų 

čiavimas tikrai atgyvenęs

Lietuvių Sportas Kaipo Žingsnis Prie Savųjų
Priaimanuota apie musų jaunimo ištautėjimą ir nu­

tolimą nuo savųjų, liet nieko doro ligšiol nesurasta, kaip 
jaunimas atlaimėti. Tą surado patys jaunieji lietuviai,

savo žinomu

didelės rungtynės Į žydai, lenkai ir vokiečiai balsa-
(basketball) jauktu — Lietuvių Jau-P° už Staugaitį.
nų Vyru Draugijos ir Baltimorės Lietuvių Atletų I\luito, Staugaitis. gavo <; 
Ne į vienas prakalbas ar kokią kitą \ idutinišką pramogą Ambrozartis 
liek lietuviu nesusirenka, kiek suplaukė čionai 
vientaučių. Viskas kitas jau pusėtinai musu žmones \ ra 
•atšipinę: prakalbos, aukos, politikos, etc. Pasiliko vie­
nas iš švaresnių-Įmonių žmones prikviesti — tai sportas.
Susirinko seni ir jauni, moterys ir merginos, pasižiūrė­
tų, ką musų jaunoji gentkartė yra išmokė ir prasilavinę 
kaip savo kambariuose užsidarę, tai]) ir su amerikonais 
beeidami rungtynių.

Ir visi buvo sudominti iki augščiausio laipsnio. Po 
rungtynių per kėlės dienas Brooklyne tiek buvo ir šnekų 
apie praėjusį įvyki. Daug senu, žmonių rodo.'. ea\ o sau 
jaunos energijos įpilti. Nors ne jie lošė, bet s 
yra sveikai visus užkrečian ii.

Taip musų čia augusio jaunimo sportas 
tarpe savųjų pradeda 'pritraukti vienus prie 
jaunąją gentkartę su senąją pasipažinti.

ŽMONIJOS PRIAUGUS
Rašo Anis Rukaš

Amerikiečių Pašalpa Lietuvai
Lietuvos valdžia, kaip žino­

ma, ieško paskolos, sumoje ko­
kiu 15 milionu dolariu. Visas 
Lietuvos kraštas ir gyvenimas 
atjaučia stoką kapitalo. Neste­
bėtina, kadangi rublio prany­
kimas ir markės sužlugimas du 
syk sunaikino lietuvių kapita­
lus. Be paskolų, ims ilga ląiką 
iki žmonės vėl susikraus, arba

žmonijos narių skaičius auga sparčiau, ne- 
į darbes buktai jos aprūpinimui.

Europoj, rodos jokia šalis savo žmonių pri­
augto skaičiaus, nei žemės našumu, nei pramo­
nės buklumu, neįstengia sudoroti, nei tinkamai 
aprūpint. O Europoj, kaip ve Olandijoj, ar'Vo­
kietijoj, žemės jdarbė ir jos našumas skaitoma 
augštai išvystytų. Tačiaus esant gyventojų per­
viršiui, reik eit svetur duonos ieškot. Apie Azi­
ją nėr ką nė kalbėti; jos gyventojų skaičius ke­
leriopai didesnis; o žemės ten labai mažai, na­
šumas nekaip išvystytas, na, ir abelna jdarbė 
žema. -

SLA. Pild. Tarybos narius, ko­
munistai sugalvojo vieną “trik- 
są” Worcestery. Ten komunis­
tinių draugijų sąryšis turėjo 
morgičio paskola, kuriai laikas . , , - - ,, . _ . . • . m . .i uz tokia pašalpabaigėsi pernai. SLA. daryba pa . . . . .. , _ v. . .. . nieko tokio apčiuopiamo.Klause sąryšio, ar nori jie at- ~~
naujinti tą paskolą, sutinkant 
atmokėti po $1,000 kasmet’. Są­
ryšis, vietoje atsakyti tiesio­
giniai taip ar ne, Įdavė dalyką 
advokatui,-atgavo savo morgi- 
čį atgal ir paėmė pinigus iš ki­
tur, atmokėdami Susivieniji­
mui.

0 paskui — per kairiąją; 
spaudą duok plauti SLA. Pil-: 
lomą Tarybą už nedavimą pa-; 
skolos ’

J Tam turtėjimui žymiai gelb- 
isti amerikiečiai lietuviai, siųs­
dami pinigų giminėms. Kaip 
aprokuoja Statistikos Biuras 
Lietuvoje, 1925 metais vien a- 
merikiečiai persiuntė Lietuvon- 
35 milionus litų, arba tris ir 
pusę miliono dolariu. Taigi nuo 
1C18 metų galima tvirtinti A- 

įmerikos lietuviai yra suteikę 
' Lietuvai “paskolos” (kuri nie­
kad nebus .atmokėta) virš 20 
milionu dolariu, arba 200 milio- 
nų litų, tai yra tiek pinigų, 
kiek žinovai sako reikalinga Lie 
tuvoje apyvartoje turėti. Bet j 
kapitalų vis dar stoka ir vis 
dar jų ieškoma.

Ką Amerikos lietuviąį gavo'
■ .?’'Kon<as darjncreik jokio mokslo, ne sumanumo; nebojant.!

Dar Del Amerikos Paskolos Lietuvai
Lietuvos partijų rietenos, ypač kademų manevrai nu- 

groti valstiečius liaudininkus, Lietuvos paskolą padarė 
linksmu vodeviliam užsieniuose. Svetimtaučiu laikraš­
čiai, kurie parašo apie fin ansinius žygius net tokių pely­
čių valstybių, kaip Estija (du syk mažesnės už Lietuvą), 
apie Lietuvos paskolą buvo ii; užsiminę pradėjus Lietu­
vai derėtis su garsiąja “Foundation”, bet veikiai nustojo , raiusu kraštas, jo 
ir apie tą užsiminti. Dabar pradėjus tartis su nežymia žmonės, kalba, mv.sų praeitis, iuoti. 
“Foreign Trades Security Co.” amerikonų laikraščiai sa- j net- gyvinusieji jų reikalai, ne- Ir 
vo finansiniuose skyriuose nė žodžiu neprisimena. [ištirta. Mes neturime

Kodėl Lietuva pertraukė derybas su “Foundation,”!paprasčiausių 
mes jau rašėm iš šaltiniu paeinančių iš pačios Lietuvos. 
Tenai buvo sakyta, kad Lietuvos kademai tyčia darė pai­
nės nesusitarti su “Foundation,” nes iš jos buvo paskolą 
gavęs Dr. Vinikms, ne kademų žmogus, ir derybų juris­
konsultu buvo M. Šleževičius, vėl didžiausi pašinu kade- 
inų bloko akyje. Kademai, kai]) sako tie šaltiniai, norėjo 
šitą paskolą nusukti kiton pusėn, kad pasigavus viską i 
savo rankas, — ypač kad gavus komisijos'pinigus, kurie 
kademams prieš rinkimus taip reikalingi.

Dabar gauname sekamų žinių iš kitų šakinių, jau pa­
čioje Amerikoje. Tie šakiniai sako, kad “Foundation” 
pastačiusi labai sunkias Lietuvai sąlygas. Pinigų ši įstai­
ga esą butų visai nedavusi, liet pasiėmusi vesti I sietuvoje 
statylKKs darbus, kaip ir kokis kontraktorius. Ji butų at­
sigabenusi sav<> inžinierius ir ekspertus, o visa medžiaga 
butų reikėję, vieton pinigii, imti iš Anglijos. Viskas kas 
Lietuvai butų pasilikę, tai mokėti niTošimčius ir paskui 
atmokėti rtkojįi, na — ir kiek tiek Lietuvos darbininku bu­
tų gavę darbo.

Už teisingumą tų žinių neatsakom. Galėtų paaiškinti 
tie, kurie daugiau apie tai žino.

♦ C. V. Drysdale, knygoj “War Map of Eu­
rope” (Europos Karo Žemlapis) sako, kad di­
džiosios Europos Karo priežastys buvo — per­
daug gimimų; minėtos knygos rašytojas skait­
menim parodo, kad ten nebuvo linkimų Į karą. ■ 
kur žemesnis gimimų skaičius, kaip va: Danijoj J 
Norvegijoj, Olandijoj, Švedijoj, Šveicarijoj — 
nes ten buvo tik apie 26 nuoš.; o Vokietijoj — 
31 nuoš., kurios 1871 m. buvo tik 41,000,000 gy­
ventojų, o 1908 skaitę 67.000.000; reiškia, bėgy 
37 metų vienoj V’okictijoj priaugo 26.000,000!

si rūsčios persargos, kuri kįla iš pažangaus ben 
druomenio gyvenimo apžvalgos. Todėl, aš tikiu, 
kad kol žmogaus dorovės jausmas pataps ga­
lingesniu negu dabar, • iki tol nesuskaitomom 
vaikų kartoms reikės kęst beteisę, ir be laiko mir 
ti nę iš jų pačių kaltės; yra tai didi draugijinė 
skriauda, kuri negali but pakenčiama...”

Didelės šeimos našta remiasi nevien ant 
bendruomenės pečių, o sykiu skaudina savo šei­
mos narius.

Sulyg Margaret Sanger, moteris neprivalo 
gimdyt anksčiau, negu sulaukia amžiaus 22 me­
tu; sveikiausia, esant 25 metų.

Daugelis gydytojų ir lytyrų (sexologists) 
sako, kad visiškas susilaikymas, koki dvasiškiai 
ir do’ininkai perša, j’ra tuščia kalba, kas vien 
sak jj. o ne daro j gyvuoja. Jei tas butų galima, 
tai savaima but gera "priemonė“ šeimos narių 
rybojimui; tačiaus toji saka, retai kurio boja- 
ma; vienok jei tokio susilaikymo, griežtai laiky­
tis. reikštų suardymą dirgsnių (nerves) ir abel- ; 
no sveikatos nuopuolio, ką mažuma težino. Dau 
gelis tos nuomonės, kad susilaikymas netik ne­
kenkiąs, o dar didiftąs kūno ir proto spėkas, su 
kuo naujoviniai 1 y tyriai ir sielotyriai, kt. Ellis. 
Forel, Freud. Jung. Kraft-Ebing, Long, Robie, 
Robinson. Talmey ir aibe kitų, nesutinka.

Gydytojas Max Hirsh, sako, kad J. A’. aug- 
štoji luomą, kurtos vaikų skaičius retai viršija 
dviejų, o daugelio jokio, naudojasi švelnesnio ir 
budo apsisaugojimo su patarimu artimų šeimų 
gydytojų: o žemesnioji luomą, kaipo nežinėlė ir 
vargingesnė, naudojasi nors ir pavojingų būdų, 
kad tik apsisaugojus nuo sunkios naštos.

(Užbaiga bus)

Apie Lietuvius ir Biznierius
Aną dieną teko girdėti vie­

ną pasiturinti namų statymo 
kontraktorių kalbant: “Kam 
man garsintis tarpe .lietuvių? 

! Aš visai nenoriu, kad lietuviai 
įmano*vardą žinotų ir apkal­
bėtų. Jei pasigarsinčiau, tai vi-, 
si lietuviai sakytų: ‘Ką tas lie- 

£ali padaryti- ir eitų pas 
kad juos apsuktų. Todėl 
nenoriu visai, kad lietu­

viai apie maiwr žinotu. Aš tu­
riu užtektinai darbų nuo sve­
timtaučių, kad tik spėčiau ap­
dirbti.”

Tas žmogus kalbėjo iš prity­
rimo. Jam nebuvo reikalo me­

mus, už 10 kilometrų, dedasi, vą. 
o svetimomis žiniomis spaudo- gų. 
je ir gyvenime maitinamės; 
svetimomis mintimis galvojam.

“Laukti iš to ko gera, neten­
ka. Toks svetimųjų dievų gar­
binimas, kitų plunksnomis puo- ką. kas yra lietuvių, ar lietuviš- 
šimasi, vergiškas mėgdžiojimas ko. Matydami tik panieką iš 
ir visokių internacionalų skel-’savo tautiečių, pasekmingesni 
bimas musų gyvenime mums ; lietuviai šalinasi nuo jų ir to- 

lietuviai, netenka ga- 
ir pavyzdžių. Lietu- 
nuskriausti ir biedni.

—oi—
t Lenino Kapą Sergsti Lietuvis 

Klaipėdiškis pirklis Rėžulai­
tis, kuris buvo Maskvoje su 
Lietuvos pirklių delegacija, pa­
sakoja grįžęs iš Sovietų Rusi­
jos. kad nuvykus pas Lenino 
kapą, vienas iš sargų prakal­
bėjęs lietuviškai ir pasirodė e- 
sąs lietuvis. Jis su delegatais

gresia privesti prie savęs pa- kiu budu 
niekinimo, purtimosi kas sava-'bių vadų 
ir negerbimu savo. O tas neiš- viai lieka 
vengiamai veda i sumenkėjimą 
ir svetimą vergove.”

Lau laikas vyti iš savo tar­
po visus, kurie niekina lietu­
vius ir lietuvybę. Mes esame 
tokie pat pagarbos verti .žmo­
nes, kaip kitataučiai. Mes gali­
me ir Įstengiame likti tiek pat 
turtingi, mokslingi ir gabus,

J kaip kitataučiai. Tik reikia iš­
vyti iš savo širdžių ir tarpo plačiai pasikalbėjęs. Rėžulaitis. 
tuos, kurie sako: “ką mes tokie sako, kad bolševikai jau žymiai 
silpni lietuviai galime?” Ne- nukrypę nuo savo sistemos ir 
klausykime tų. kurie veda mus artinasi demokratijai.

Bimba Rastas Kaltu Griovime Valdžios
Kovo 2 d. laikraščiai pranešė iš Bi oektono, 

bai jau paskelbęs nuosprendį teisėjas King, si 
Bimba buvo del “piktažodžiavimo Dievui" išteisintas. Ik t 
del kurstymo prieš valdžią rastas kaltu 
— kaip sako žinia į “Standard Union”
mokėti $100 pabaudos. Bimbos advokatas pareiškė, kad 
jis apeliuosiąs į augštesnj teismą.

Tai tiek išėjo iš šitos visos Birulius privirtos košės.
Bylos išeiga gera tuo atveju, kad netikėjimas į Dievą 

tfesudarč svarbios priežasties Bimbą apkaltinti net ir 
Massachussets valstijoje, kur dar tebeveikia nusenęs pa-

16D7; jeigu tuo butų Bimba buvęs Įkaitintas, tai jis galė­
jęs butų gauti vienus metus kalėjimo ir $300 pabaudos. 
Dabar gi Bimba vienok rastas kaltu kurstyme žmonių 
nugriauti Su v. Vatet valdžią. Už šitą nuožangą butų ga­
lėjęs gauti trejus metus kalėjimo arba $1,000 pabaudos.

Sulyg Įkaltinimo Atstumo imtų Bimbai galėję išeiti 
ir neščiau, jeigu ne ta aplinkybė, kad jis visą savo tiradą 
kalbėtą Brocktone prieš valdžią, nuvertė buvęs kalbėjęs 
ne prieš Amerikos valdžią, bet prieš Lie tu vogs. Anot jo:

•

nas kunigas įdavė policijai 16 metų mergaitę. Policija 
mergaitę išrėdė nuogai ir kankino ją, iki ji išėjo iš proto. 
Tuomet policija parsiuntė mergaitę namo motinai.” Šitą 
sakydamas Bimba net parodė tos mergaitės paveikslėlį. 
Teisėjas, šitokias pasakas girdėdamas, juk negalėjo Bim- 
bos teisti už tą, ką Jis darė prieš-Lietuvos valdžią.

Žinoma, Bimba labai nešvariai įšmeižė Lietuvos val­
džią vadindamas ją “ki-uviniausia“ ir pasakodamas to­
kias baisias pasakas. Jeigu Lietm oje butų kas tokio pa­
našaus atsitikę, tai valstiečiai liaudininkai ar social de­
mokratai butų tuo jaus Seime ir spaudoje iškėlę aęba A- 
merikos laikraščiams parašę. Čia aiškiai Rusijos sufabri­
kuota propaganda prieš Lietuvą, kaip ir paprastai rusai 
daro, o tokių paveikslėlių pačioje Rusijoj yra šimtai tūk­
stančių “Cekos” archnniose, mergaičių nukankintų pa­
čiuose Sovietuose, kurių valdžia ištik ru jų yra 20-jo am­
žiaus “kruviniausi” pasauly.

jis daugėja savaima, kaip betvarkiai augmenys, 1 
— tai gyvojiškasis (biologinis) gamtos dėsnis, 
kurią žmogus ateity turės kitaip, ty. savo pato­
gumui patvarkyti. Kada tokiu šuoliu žmonija 
daugėja, reik pačiai žmonijai pasirūpinti apie 
jos narių, kaipo žmonių, prideramą aprūpinimą. 
Ve kame susitinkame-nelengvą atsakymą’ Visi 
didelių šeimų šalininkai turi rimtai pagalvot: 
kur gaut duonos? Jau neminint apie šviesesnį 
asmens išvystymą, kame reikalinga našesnių 
priedų. Menka garbė, paleist “į svietą vieną dū­
šią” daugiau. o svarbu ją išganyti Tą kaip tik 
pamiršta visi gimdymų varžymo priešai.

Kuri šalis nebeįstengia savo ’pavaldinių iš­
maitint. aišku, kad padoriausia pasirūpint, kad ' 

’mažiau gimtų, o ne kad augantiems ir užaugu- 
I siems pasakyt: — “nėra darbo-duonos,” kurios 
! reik eit svetur ieškot. — kaip kad musų Lietuvos 
1 piliečiai, skurdo verčiami, važiuoja bile kur. kad 
! tik gaut pragyvenimą. Važiuoja į nežinomas ša­
lis, kur vietinių nepakenčiami, skursta, kaip ne­
reikalingi šuneliai, ir žūsta ankstyvam amžy...

Anksčiau ar vėliau, turės visos šalys rimtai 
susirupint, netiek apie liuosą didelių šeimų ga­
minimą, kie£ apie jų žmonišką-išlaikymą.

Tūli trumparegiai teologai, sako, kad ry- 
bojimas šeimos esąs negamtiškas, per tai bedie­
viškas išradimas. “Draugo” num. 291 redakto­
riaus straipsny sakoma, girdi: “Ar ne bedieviš­
kos kultūros žmonių išradimas, gimdymų kon­
trolė. motinystės išniekinimas, etc. Toki daly­
kai ir yra laužymas gamtos įstatymų.”

Jei tokie siauramaniai “dvasiškiai” sugebė­
tų kiek platėliau bent kasdienin gyvenimai! pa­
žvelgti. tai pastebėtų ir daugiau dalyku, kurie 
nesutinka s ugamtos įstatais, tik su kuriais mes 
taip jau apsipratę, kad rodos geriau ir negali 
but. -

Sakoma, kada išrado anaesthetiką, paleng­
vinimui gimdančios sopulių, panašus teologai ir 
bažnyčia, taip jau skaitė bedievišku. Dvasiški- 
ja. kaip praeity, taip ir dabar yra aršiausi prits 
šininkė visų naujanybių; nuo jos nėra ką laukt 
sveiko pritarimo. Jį tik tada pritaria, kada lieka 
sau viena, kada niekas jos nebeklauso. Bažny­
čia neboja žmonių .vargo, nė jų skaičiaus; ji se­
nu budu besilaiko ^biblijos ištraukos: "Veiskitės 
ir dauginkitės.” Sulyg Genezių knygos, toks pa- 
davadijimas buvęs įteiktas Nojui ir jo vaikams, 
po tvanui, kada viso ant žemės tik 8 asmenys te­
buvę. Prie nūdienių gyvenimo sąlygų, kada žemė 
prisidaugino perpilniai, toks padavadijimas nu-j 
stoja vertės.

Indusų poetas, žymus naujovrnis filosofas į 
Rabindranath Tagore, kurs visada stoja ir palai! 
ko kenčiančiųjų pusę, savo laiške į Margaret į 
Sanger, leidėją “Birth Control Review” mėnraš­
čio. tarp kitko sako:

“Mano nuomone, kad Gimdymo Rybojimo 
pastanga yra dideliu žingsniu, neviėn todėl, kad 
paliuosuot moteris nuo verstinos ir nepageidau­
jamos motinystės, o daugiau todėl, kad mažinda 
mi daugį, perviršį šalies gyventojų, prigelbėsim 
taikai, kovojančiai del maisto, ir vietos už teisė­
tųjų šalies rybų. Alkio apimtoj šaly kaip Indija, 
nuožmus prasikaltimas, neapsvarsčius. gimdyt 
daugiau vaikų gyvenimui, negu galima juos tin 
karnai aprūpinti; teikiame jiems begalinius kan-; 
čias, užtraukdami puklančias sąlygas visai šei- 
mai. Aišku, kad neatsilaikymas, prieš nuolat di­
dėjantį skurdą, labai retai paveikia sulaįj^ymui. 
ar rybojimui gyventojų perviršio naštos. Pasi­
rodo, kad šiame atvėjy, gamtos raginimas ima-

Tarp tėvynės žaliųjų lankų 
Tarp šlubuojančių, girių-miškų 
Aidi gandas ir budina žemę: — 
Prisikelkite vargo sunai, 
Laukia žygiai didi skubinai 
Ir skliautai švinta, švinta aptemę

A įsiminki. brangus liet uvy. 
Kai pakilęs, sustaugs —• panery — 
Gedimino pažadintas vilkas!... 
Saukia ašaros brolių varguos, 
Keršto kardas tiktai išvaduos — 
Bočių šauksmas mus žygiams apvilko

Kolei meilė tėvynės brangios 
Plasta musu širdys, — niekados, 
Vai, niekad nenuilsime dvasioj!.,. 
Broliai brangus, pirmyn-'nevėlai! 
Juk nebaugus mirties viesulai 
Kas tarp jų tiki galią sau rasią!

Tarp tėvynės žaliųjų alnkų, f 
Tarp siūbuojančių girių-miškų 
Aidi gandas ir budina žemę... 
Prisikelkite vargo sunai, 
Laukia žygiai didi skubinai
Ir skliautai švinta, švinta aptemę...

Vėl sušvis Gedimino kalne 
Išsapnuotoji laisvė sapne 
Ir pakils musų Pergalės Giesmė, 
Kai krūtinėse kraujas užvirs, 
Plieno kardas tyromis pakirs, 
Ir rankas savo broliams išlies'me!

Vėlei, verkus, nurims Vilija, 
O ir Nemunas didis su ja 
Kai dugne priešų galvas prigirdys! 
Brolis brolį tikrai kai pažins 
Keršto pynės klastos nebepins 
Ir tikra meile degs jųjų širdys!...

Tarp tėvynės žaliųjų lankų. 
Tarp siūbuojančių girių-miškų 
Aidi gandas ir budina žemę... 
Prisikelkite, vargo sunai, — 
Laukia žygiai didi skubinai 
Ir skliautai švinta, švinta aptemę...

Atsiminki brangus lietuvy. 
Kai pakilęs, sustaugs — panery — 
Gedimino pažadintas vilkas 
Laukia ašaros brolių varguos — 
Keršio kardas tiktai išvaduos; — 
Bočių šauksmas mus žygiams apvilko!

•— BERN. BRAZDŽIONIS

<>



ŠIŲ DIENŲ “DIDVYRIS
lietu

M. Kasparaitis.

REIKALINGI AGENTAI

u

milionus žmonių. Mums rei-|gy^avimas stovi musM istorijo-

Pagal A. 0. Rhea

di-

Susilaiikus mums Komp. Mi­
ko Petrausko i savo koloniją,

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

(Feljetonas)
Rašo R. Plunksnietis

2701-2703 E. Allegheny
Philadelphia, Pa.

spėkų aikvoji- 
mas, labai blėdingas kaip rašy­
tojams, o ypatingai blėdingas

PHILADELPHIA, PA.
Vitaičio Paskaita Puikiai 

Nusisekė

Pasinaudodamas sukaktuviu

NEWARK, N. J. 
A pvaikščiojinias Puikiai 

Nusisekė!

RACINE, WIS.
Vakarienė ir Kili Trupinėliai

J. F. Murray, kuris išreiškė

Pirkite “ Vienybės” 
šėrų! Vienas Šeras — 

10 dolariu.

BALTIMORE, MI).
Komp. Miko Petrausko Dar­

buotė. — L. A. A. Klubo
Choras

Žiupsnelis Apie Saulės 
Sistemą

yra. Štai

DANTŲ GYDYKLA
Jei. HARLEM 0920. 2014 5 AVE. (Ties 125 gatve). NEW YORK 

— LIGONIUS GYDO DAKTARAI SPECIALISTAI — 
kasdien nno 10 ryto — iki — 9 vakaro; Nedčliom 10 iki 1 vai.
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tarnas,” “maištininką 
vių išgama” ir tt.

Jis save vadina tuk i u evolii 
cijos skelbėju, kaip anų metų
amerikonas prof. Scopes. Bet 
jis gali vadintis, kuo nori, — 
mes žinome kas j 
skirtumas: prof. Scopes jokisi
radikalas, nei politikierius. J i-Į 
sai mokytojavo mokyklose ir 
gražiai, logiškai, moksliškai.

1-

KOVO (MARCH) 4 D., 1926

GIMDYMO KONTROLĖ

Rašo Petras Kriukelis

kontrolę, bet apie kultūrą 
apsvietą.

Vienybe
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Šalčiu, kuris nenori ju-

kia galvoti ne apie gimdymo *• * Y 7 f • 1 Yi •. ir

TĄ ŠALTĮ SU
Severą's Cold and 

Grip Tablets
E<«ate rimtame pavojuje jei 
įaltj neaulnu/.yaite greitu lai­
ku. Severą’* Cold and Grip 
Tablet* yra žymu* del savo 
greito valčių suardymo, ir at- 
ttaivinimo sveikatos. Kaina 30c.

di, nutarkite tn<»j gauti pagelbos iš Severn's 
andytu vaistų. Įsisenėję kosuliai ir šalčiai, pa 
Šiai įvardijame įžymiausias gyduoles, kurios 
Įėję tūkstančius užsispyrusių ligų.

NUGALĖKITE
Severą’s

Cough Balsam
Šioje gyduolėje yra itebčtinv 
gedančių elementą, kurie nu­
ramina ir sustabdo er*t«iius 
darančiu.* kosnlj. Malonu imti 
ir veikia. Kaina 25c. ir 50c.

Severą’s Autisepsol del Skaudančiu Gerklių 25c ir 50c.
' Visose

W. F. Severą Co.

“Vienybėje” iškilo ginčai ir nuomonių išreiškimai 
apie daugvaikystę ir apie gimdymo kontrolę. Mano nuo­
monė rodo, kad tokie ginčai yra be naudos ir šiuose lai­
kuose šis klausimas sunku išrišti.
. Yra tokių šeimynų, kurios'
tapo laimingos su daug vai-‘ me į praeities istoriją, tai 

visus gailius vyrus rasime 
iš didelių šeimynų. Auklėji­
mo patyrimai rodo, kad vai­
kai, augdami pulke, patys 
save mokina ir net tėvams 
užkerta kelią eiti netikusiais 
gyvenimo keliais. O apie tai, 
kad vedusiam nereikia turė­
ti nė vieno vaiko, tokį skel­
bėją galime pavadinti su ne 
sveiku protu; nes jis nema­
to, kad toks Skelbimas le­
mia tautai pražūtį. Bevai­
kės šeimynos tankiausiai ei­
na paleistuvystės takais, ar­
ba patys tarp savęs paleistu 
vaudami nusilpsta dvasioje 
ir apsirgdina kūną. Norma­
lus lytiškas susinėsimas yra 
labai doras dalykas, bet a- 
bortavimas yra priešgamtiš- 
kas nusikaitimas. O nusikal­
tėlius gamta baudžia.

Medicinos mokslas, berods 
pamokina, kuo budu apsisau 
goti nuo gimdymo; bet tas 
vistiėk pavojinga moteries 
sveikatai. Visi vartojami vai 
štai yra nuodai, ir jų Varto­
jimas moteriai atidaro kapų 
vartus: Išoriniai budai yra 
vartojami plačiai. Bet vieni 
ar kiti budai yra vartojami, 
jie neišvengtinai priveda 
prie lyties organų uždegi­
mo ir priskaitomi prie ona- 
nizmo.

Keturi ar penki vaikai pa­
gimdyti, nėra tanku; ir mo­
teriai nieko nepakenkia, jei 
ji išmintingai pasielgia. Mu­
sų moteris daugiausiai Į ka­
pus varo ne tankus vaikų 
gimdymas, kiek nesusiprati­
mas ir nešvarumas. Nešva­
rumas silpnina ir išbaldina 
kūną, o silpną kūną ligos 
lengvai įveikia. Lietuvos že­
melė, jei ji butų vedama, kul­
tūringai, galėtų išmaitinti 7

kų, bet yra ir tokių, kurios 
del daugelio vaikų tapo ne­
laimingos. Gyvenimo vargin 
gumas priguli daugiausiai 
ne nuo daugelio vaikų, liet 
nuo pačių tėvų. Daugelį fa­
brikų darbininkų rasime tu­
rint vieną vaiką, bet daug 
skurdžiau gyvena už tą, ku­
ris turi ketu nūs. Jeigu tė­
vai neturi vienybės, yra ne­
susipratę, vaikus gimdo tik 
varomi geidulių, gimusį vai­
ką skaito už bėdą ir juo ne­
sirūpina, tai, žinoma jiems 
visados rodysis, kad jos ne­
laimingos del daugelio vai­
kų. Bet jeigu kas rašo, kad 
dabar Lietuvoje, lietuvių šei 
mynpms užtenka vieno vai­
ko, lai reiškia šaltą neap­
galvotą mintį.
. Musų tėvai, kurie vieną 
turi vaiką, dažniausiai jį la­
bai lepina, iš pačios mažu­
mės duoda jam liuesą valią, 
dėlto tankiausiai vienatū­
riai užauga su netikusiais

Irimais. Norint persitikrin­
ti, nueikime i teismą ir per­
žiūrėkime bylas, — daugiau­
sia rasime nusikaltusių vie­
natūriu. 4-

INTELIGENTAMS 
ir 

MOKINIAMS!
Norintieji susipažinti su 

lietuvių literatūros istorija, 
savo norą išdildys nusipirkę

Vadovėlį
Parašytą V. Zajančkausko 

išleisto Vilniuje, 1925 m.
Pusi. 192. Kaina Sl.OOį

II
(.Tu turime tik apribotą

Cedar Rapids, la.-
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LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir su­
dėti visokius motorus, apie elek­
trą ir važiavimu. Tikras, pilnas 
kursas šoferio mekaniko lietuvių 
ir anglą kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15ką metų pri­
tyręs 
INSPECTOR. L. TTKNIAVIČUS

garantuojame laisnj ir diplomų. — Paieškoms darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Ncdėhomis nuo 
M vaL ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue (kampas 14 gatvės) New York City

E

gg Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
Žmonės tampa didvyriais už 

visokius atsižymėjimus: karo 
lauke kareiviai narsiai kariau­
dami, jūreiviai ant įsisiūbavu­
sių jūrių skęstančius gelbėda­
mi, ugniagesiai išnešdami mo­
teris ir vaikus iš degančių na­
mų ir tt...

Mes, Amerikos lietuviai, taip Į Darwino teoriją mokiniams iš- 
gi pastaruoju laiku, įyijorne 
“didvyrį”... Ką tokį?... Nagi 
Bimbą!

Juk laikraščiai, amerikoniš­
ki ir lietuviški, pilni ilgų apra­
šymų... Juk ir jis “atsižymėjo” 
ir lietuvių vardą suteršė... Jis 
neatsižymėjo karo lauke, nei 
ant jūrių, nei degančiame na­
me... Ne! Jis tik savo nešvaria 
burn‘a papliauškė ant Dievo, 
ant kunigų, ant kapitalizmo ir 
agituoja už Sovietų formą val­
dymo viso pasaulio...

Jo kalbos stilius labai “mok­
sliškas ir oratoriškas.” ir žo- r
džių “gražumas” neapsakomas. 
Tokią kalbą nevartotų net pa­
saulio išmatos, morali ligoniai, ’ tas 
kokią vartoja1 “prof.” Bimba. 
Jau senai lietuviams jis žino­
mas, kas per paukštis, tik a- 
merikonai vos nūnai apie jį su­
žinojo. Tas Įvyko, kada, pritru­
kę kantrybės, tūli lietuviai su­
manė sustabdyti jo “misijas” 
ir užbaigti jo “karjerą.
ir sprogo Bimbos bomba. Ir 
dabar, netik naujoje Anglijoje, 
bet ir visoje. Amerikoje jisai 
žinomas... Bimbos sekėjai ji va­
dina* “didvyriu.” Amerikos 
spauda: “Lithuanian Red Lec­
turer,” blasphemer, cominums- 
tic leader, radical” etc.

Bet daugumas lietuvių ji va­
dina stačiai: “nepraustabur­
nis,” “ignorantas,” “Trockio

ČIA TALPINAMA ŽINIOS 15 AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MU8Ų GARTH1
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALKam IR ABELN4 JUDĖJIMĄ.

\ guldinėjo... Gi “prof.” Bimba! 
Jisai moksliškai nebando evo­
liuciją ąišguldinėti. Jis sako,- 
kad Dievo nėra ir “dacol”... Už 
tai, kad moksliškai tą aiškinti 
reikia būti mokytam žmogui, o 
ne ignoramusui... Apart to, jo vedėjas buvo A. Masandukas; 
svarbiausias tikslas, tai sukur- i dalyvavo Varpo Choras. Kalbė- 
styti visuomenę, prie revoliuci-! jo vfce-konsulas adv. P. Dauž- 
jos, prie valdžios nuvertimo. Vardis iš New Yorko ir M. Ka-

Newarkiečiai iškilmingai ap­
vaikščiojo 8-nių metų sukaktu­

vių Lietuvos Nepriklausomybės 
• Šventę. .

Iškilmės įvyko Vasario lo, 
,Šv. Jurgio dr-jos salėj. Vakaro

štai kokis skirtumas tarpe 
Scopes ir Bimbos. O jis dar ban 
do save lygintis prie prof. 
Scopes! Cha! Cha! Cha! “Did­
vyris,” “The man of the hour”..

Bet, šiaip ar taip, visgi jisai 
| “pragarsėjo” ir “išgarsino” lie­
tuvių vardą Amerikoje. Tik jau 

“atsižymėjimas” nenueis 
jam nei jo sekėjams Į ge- 
Dabar jo visi žingsniai 
tėmijami ir visi jo darbai

be kunigo. Lydėti prisirinko [Bais: 
gražus būrelis lietuvių, nes čio’ 
nai jau vietinių lietuvių toks 
nusistatymas, kad mirus laisva 
maniui susieina daug lydėtų.

Nulydėjus velionį į kapines, 
prie atdaro kapo Janušauskas 
sakė atsisveikinimo prakalbą; 
per tą visą laiką vienas senas 
parapijonas, kur sako jis kuni­
gui verdąs mišiauną vyną, ant 
tiek senis nemandagus, kad ir 
kepurės nenusiėmė. Visi tokiu 
jo pasielgimu piktinosi; mat, 
kaipgi imsi kepurę, kad kuni-

nei 
rą. 
bus 
žinomi netik lietuviams, bet ir
Amerikos valdžiai, ir “Depart­
ment of Labor,” kuris gali kar­
tais nepasigailėti “a sea voyage 

Čia tai! across, to the land he praises 
so much” (kelione per jūres i 
šalį, kurią jis taip giria).

Šių žodžių rašytojas jam ski­
ria “bulbini medali” už “atsižy- 
mėjimą;” ir jeigu kartais gau­
tų “šifkortę” nuo “Department 
of Labor,” tai jam išvažiuo­
jant prieplaukoje butų Įteiktas 
iš daržovių supintas vainikas su 
parašu: “proščai, tovarišč”. Te 
bia matuška Rosija ožidajet”...

zlauskas iš Brooklyno. Taipgi 
kalbėjo miesto komisionierius gui biznio nedarė.

Čia buvo dviejų lietuvių teis 
daug simpatijos lietuviams nuo mas; tardė jury dvi dieni. J. 
amerikonų.* Publikos atsilankė Ragauskas skundė J. Balčaitį, 
skaitlingai; užtai ir pasekmės’kam nuo jo pačiulę paviliojęs, 
puikios, čia paduodu aukauto­
jų vardus. $5.00 J. Kasparaitie- 
nė, $3.00 A. Žiugžda, po $2.:
J. Yucius, J. Bujauskas, A. 
Vaira, A. Masandukas, P. Ber­
notas; po SI.: C. Bubenas, J. 
Petrauskas, J. Bliudžius, J. 
Raulionis, K. Tamošiauskas, P. 
Butkus, J. Lelešius, M. Trus­
ka, J. Daukšys, B. Staniulis,
K. Dulinskas, J. Yuknius, V. 
Jurkaitis, O. Bujauskienė, Gu- 
zevičienė, L. Litkienė, M. Dem- 
skys, A. Paciavičia, V. Aimo-

Vileikis, Majauskas,

Jury išnešė nuosprendį, kad 
vyrui moters meilė prarasti 
kainuoja — niekas. Balčaitis 
laimėjo, Ragauskas pralaimėjo, 
arba, kitaip sakant, abudu pra 
laimėjo po keletą šimtų dola­
riu.

: “Lietuva Tėvynė Musų”, 
tuojaus pasirodė publikoj ske­
petaitės ant žmonių veidų; mat 
kiekvieno lietuvio suspaudė šir­
dį išgirdus tokias mažas čia gi­
musios mergaites taip dailiai 
lietuviškai dainuojant. Potam 
p. Kaulinskas sudainavo vie­
ną dainelę labai maloniu bal­
su, kas publikai labai patiko.

Potam sekė pil. Vitaičio pa­
skaita. Paskaita tęsėsi apie va­
landą laiko ir publika ramiai 
klausėsi, nes paskaita buvo la­
bai aiški ir faktais parodanti, 
kaip kiekvienam žmogui yra 
reikalinga apdrauda.

Potam mažos mergaitės sa­
kė eiles ir visos savo užduotis 
atliko labai gerai. Geriausia at­
sižymėjo šios: Garliauskaitė, 
Puteikaitė, Raibutė ir Tvarana- 
vičiutė. Potam P. Vitaitis sa­
kė prakalbą apie SLA. nau­
dingumą ir kaip yra naudinga 
visiems lietuviams prie jo pri­
gulėti. Z. Garliauskienė

n as
Stonienė, A. Pranienė, Vasiliau apart taip įvairaus judėjimo, 
skas, T. Radzevičienė, Gebąs, dabar užeina nepaprasti laikai, 
Aimonienė, Gramaliauskienė, — rodos kad tai butų dainos 
Atkučiunienė, J. Mikalauskas, muzikos atlaidai.
Mikionienė, J. Šernius, Dulins­
kas, V. Andriuškevičius. L. Bu­
činskas, V. Mikeiionis, A. Dauk 
šys, M. Buknevičienė, B. Bu- 
delienė, K. Krumenas, P. Pak- 
nis, L. Areliunas, A. Matjošai- 
tis, V. Antulis, J. Sereika. Viso 

Atgal 40 metų, kada “Vieny- džiami. Mažesnis formatas bu- aukų surinkta $85.63. P. Radze- 
bė” pradėjo lankytis pas musų'tų daug parankesnis iš dauge- vičienė likusius nuo parodos 
viengenčius, ragindama ir ra­
mindama suvargusią jų sielą, 
manęs šiame pasaulyje dar ne­
buvo. Vargiai aš galiu tinkamai 
įvertinti “Vienybės” pasidarba­
vimą musų tautai. “Vienybės”

je nuotykių, neturinčių sau ly­
gaus, prieš kuri kiekvienas tau­
tietis lenkia galvą su pagarba 
’r su pasigėrėjimu'. Su pagar­
ba tiems, kurie savo triušy ir 
protu išlaikė “Vienybę” gyvuo­
jant, o su pasigėrėjimu todėl, 
kad ir pas mus Įvyko nuotykis 
tikrai kultūriško pobūdžio. Ti­
kiuosi, kad vyresnieji, daugiau ' tęs prisirengimui. Kaip gi gali- 
patyrę. galės tinkamiau išreik- ma toki raštai dėti i dienraš- 
šti tikrą “Vienybės” įvertini- tį. kuris tiktai vieną sykį per­
iną. Ypatiškai gi noriu tik tiek skaitomas ir numetamas? čia 
pasakyt, kad “Vienybė” išgyva-. jau perdidelis 
vus taip ilgai, lai gyvuoja am­
žinai.

Susipažįstu su “Vienybe” per tai^musų kultūros augimui, 
pąskutinius dešimtį, metų. Tė- 
mijau kaip “Vienybė” šio lai-|laiku« išreiškęs savo mintis a-| 
ko bėgiu be perstojimo siekė Pie “Vienybę 
vis prie rimtesnio nusistatymo, i išreikšti pasitikėjimą ir atiduo- 
gydama vis didesnį ir didesnį ti pilnai užpelnytą pagarbą 

“Vienybės” redaktoriui J. O. 
Sirvydui. Meldžiu “Vienybę” 
skaityti mane savo rėmėjų ei­
lėse.

Lai gyvuoja “Vienybe” amži­
nai ! R. B. Brandis.

lio atžvilgių. Dtenraštis turėtų 1922 metų pridavė $18; gykiu 
neperdįdėlis būti ir skiriamas 
išimtinai bėgantiems laikiniems 
reikalams. Raštai gi iš mokslo 
ir dailos šakų turėtų būti lei­
džiami savaitiniuose ir mėnesi­
niuose dienraščio prieduose, 
dar mažesnio formato. Tokio­
je formoje svarbesnieji raštai 
butų sutaupomi ilgesniam lai­
kui ir atneštų mums pageidau­
jamą naudą. Parašymui ko 
nors svarbesnio dailos ar mok­
slo šakose reikia suvartot ilgą 
laiką ir dar gi laiką žmogaus, 
kuris ilgus’ metus yra pašven-

Mums jis yra neapkainuoja- 
mas žmogus. Tiesa, šiais laikais 
mes turime dainių ir muzikų; 
bet Miką Petrauską dar tik vie­
na teturime.

Dabartiniu laiku Mikas Pe­
trauskas veda L. A. A. Klubo 
Chorą. Tas choras tiesa gyvavo 
ir seniaus, ir' nemažai veikė; 
bet del nebuvimo chorvedžių jis

pasidaro $103.63. -t buvo apmiręs. Dabar gi jis vėl
Spešelis J. šernius aukavo susicementavo, ir jau tik po 

dviejų vakarų savo darbo ver-jporos repeticijų su p. Petraus- 
tės $12. Visos aukos pasiųs-įku jis pasirodo pilname gyva­
tos per konsulatą New Yorke 
į Kauną Vilniaus Vadavimo Ko 
mitetui. širdingai tariame ačiū 
kalbėtojams, “Varpo” Chorui ir 
visuomenei už skaitlingą atsi­
lankymą ir už gausias aukas., 

Vilniaus Vadavimo Komiteto.
Komisija; —

A. K. Masandukas
J. Sereika, 
F. Antulis.

Reikalingi Agentai-Įgalio- 
tiniai representavimui mū­
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk­
rus ir darbštus agentas ga­
li uždirbti liudslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin­
gas. Atsišaukite tuojau se­
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

pasitikėjimą visuomenės tarpe. 
Ir dabar, kada beveik visa mu- 
ų laikraštija randasi betiksliai 
sipainiojusi į tinklus visokių 

•’izrnų,” “Vienybė.” be abejo, 
yra tinkamiausiu įrankiu reiš­
kimui rimtesniųjų gilesnio tu­
rinio, minčių. *-

dabartis yra garbinga; pilnai 
pasitikiu, kad jos ateitis bus 
dar garbingesnė.

Jeigu gi leistina išsireikšti, 
kokią “Vienybę” ateityje aš no­
rėčiau matyti, tai štai ką turiu 
patėmyt: Norėčiau “Vienybę” 
matyti dienraščiu, ir dvigubai 
sumažinto formato, taip, kaip 
Lietuvoje laikraščiai yra lei-

Saulės sistema susideda 
saulės, kaipo valdytojos. 8 
džiųjų planetų su žeme, 800 ar 
daugiau 
satellitai 
žinomas 
daugybė
kų gabalų.

Įsivaizduoju, kad aplinkra-KATARAS

me. Jaunimas prie jo spiečiasi. 
Dabar yra mokinamas! Miko 
Petrausko operetė, “Birutė.”

Nepoilgo įvyks istoriškos nuo 
tikis lietuvių.istorijoje: L. A. 
A. Klubas pastatys “Birutę” 
dvidešimčio metų sukaktuvių 
nuo laiko, kuomet pirmoji lie­
tuvių operetė, ta pati “Biru­
tę” Miko Petrausko buvo para­
šyta.

Tad geistina, kad ir daugiau 
jaunimo prisidėtų prie atlikimo 
to didelio ir brangaus darbo. 
Aš girdėjau, kad kaip minėto 
klubo nariai taip ir nenariąi- 
narės gali prisidėti prie to dar­
bo. Tad valio visi į talką!

Minėto Choro repeticijos bu­
na trečiadieniais, kaip 8 valan­
dos, Atletų Klubo Salėje. Vi­
si ir visos turi prie to prisidė­
ti. Dar per šias ateinančias re­
peticijas bus priimama nauji 
ir naujos dainininkai.

Apart to, Kom. Mikas Pet­
rauskas atidarė Muzikos Studi­
ją po antrašu 23 S. Stricker 
St. Kas norite mokintis dainų 
tai dabar yra gera proga pa­
simokinti.

— Šiomis dienomis Balti mo­
re j e svečiuojasi buvęs “Sanda­
ros” redaktorius, p. Antanas 
T u 1 y s. K az. Liut kus.

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Slankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

. Nuo 9 iki 11 A. M.
1 Nuo 2 iki 4 P. M.

Nuo 7 iki 8 P. M. 
Ncdeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648 

Namų TeL Michigan 5751

SLA. 100 kuopa buvo suruo­
šus nariams draugišką vaka­
rienę Union Hotel. Vasario 14 
d., Į tą vakarėli kviesta vien 
nariai per atvirutes, vienok su- 

taip gi noriu ls^r^n^° šiaip vietos lie­
tuvių, kurie buvo priimti kaip 
svečiai, vaišinti lygiai su visais 
veltui. Muzikantų nesant po pie 
tų susirinkus gražiam būreliui 
im^si žaisti: “Sveikas Gyvas,“ 
“Puodą Degti” ir daug kitų. 
Po vakarienės atėjo muzikan­
tai. kurie svečius ir narius link­
smino iki 11 vai. nakties. Vis­
kas išėjo kaip reikia. Gauta 3 
nauji nariai prie SLA. 100 kp. 
Visi dėkingi 100 k-pai už tokią 
skanią vakarienę; jos suruo­
šimui dirbo: M. M at kus. V. Liu 
levičius, A. Gerčius. Laike vaka 
rienės dirbo išsijuosus p-nios 
V. Vaičikonienė ir žičkienė.

Sausio 24 d. buvo SLA. 10-to 
apskričio metinis suvažiavimas 
Milwaukee, Wis. Padaryta ke­
letas svarbių tarimų; atsto­
vams teikta skanus pietus. Su­
važiavimas buvo ramus ir skait­
lingas. Perskaičius protokolą, | mažas programėlis, kuri išpil

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

RICHMOND
TRUST

COMPANY

mažesnių planetų. 26 
ar mėnuliai, ir ne­

skaičius kometų bei 
išsibarsčiusių kosmiš-

Vasario 28 d. SLA. 135 kuop. 
buvo surengusi pil. S. E. Valai­
čiui, “Tėvynės” redaktoriui, pa 
skaitą; prie paskaitos buvo ir

g Persiunčiame Kabeliu Pinigus 
I

PUSLeStis-ruimas, yra apie 1 bilionai ‘ kiek pasiginčyta už nekaltą žo- dė vyturiukų choras, vedamas Š 
um'-tnoj ’mylių, kurį užima saulė su pla- Jdelį. Kairieji 177 kp. užsigy-1 nepailstančio darbuotojo Pil.lįSkausmas tuoj

Palengvinamas sn ’ ~ notomis.
Santai Midy Tolinu------ -----------v Toliaus pla U — Neptūnas 

yra tolumoje uo saulės apie 2, poy
Ieškok FU vardu 800 milionu mylių.

“Mi<iv” i Jr kas me- *samr1 Niekis!
* F. Mikolaini*.

nė kairumo. Sveikintina; žodžiu Kaulinsko.
tą padarė. Lauksime įrodymų į Pil. Tvaranavičia atidarė pa 
darbais. , skaitą ir pirmiausia perstatė

Sausio 30 d. mirė Racine gy- Vyturiukų Chorą dainuoti. Kuo 
venęs lietuvis Gasiunas, saiisli- met mažos vyt u rytės sučirško 
gp; laidota j miesto kapines savo maloniai išlavintais balse į r* * i • įfj

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

liaftitoMfe.i,



K

KOVO (MARCH) 4 1926

T ARK Al N IAI

MUSŲ PŪDYMAI

Ekspertinis -T anuoto jas ir Pataisyto jas

Pačiu KlausimeAR TURITE NAMUOSE Tad

Bau

Parašė: Jis Pats

įgaliotinio Pasakojimas

Iš visų pusių girdžiu man kei

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

me

AKT IN A

198-200

T«L 2320 Greenpoint Telephone 7867 Main

MMi

Danties Išravimas
Smikis Dainininkas

NEREIKALINGI
APDŪMOJIMAI

Į NAMUS

KREIPKITBS

$1.00
$1.00
$1.00

VIENYBĖS SEIMAS
KOVO O-tą DIDENĄ

Visi Šėrininkai Dalyvaukit

Bevaikis pas Daktarą 
Sunaus Logika

buvo tie 
nusiminė

Ant kalno karklai siūbavo 
Bijūnėlis Žalias
Valio, Lietuva
Klaipėdos Maršas
LietiK'os Himnas
Op, Op, Nemunėli
Šok mergyte per Virvytę
Eikit Seniai i Kumpus

Tautiškas Himnas
Kariumenės sutikimo maršas

Esu girdėjęs Lietuvoj 
pie paukšti:

“Dagiliuke, paukštė
Po kanapes šniaukštė

LįTA! yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų------

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais

KURIEMS TIK

LIETUVIU MOKYKLOMS!

kiek davatkos duoda
Pašalinis.

Rekordo 75 Centai
c k st r

arys Brooklyn Lithuanian* Chamber of Gojum

nežinojo 
skųsdavosi tu

NAUJAU SI S KANKINT IN IO 
HYMN AS

Už patyrimą mokykloje gau­
ni dovanų kvotimus, per ku­
riuos turi pereit kiaurai taip 
kaip per plūduriuojanti lieptą..

.4. J. Gulbė

Pasiskubink, kad ir tau liktų Ui puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Iš Lietuvos gavome Dami­
jonaičio ■ “ABC” ir “Vai­
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie­
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputi prasilavinusius. 
ABC kaina------ — 35c.
Vaikų Darželis — — 60c..

VIENYBĖ .
193 Grand St., B’klyn, N. Y

Geriausiu laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro,. 14kt. galit gau­
ti pa*
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET
>• Brooklyn. N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

ruošė taipgi puikiai vyrus “į 
aktina.” Vis del Dievo ir dola 
riu. Neaktintas.

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

•1 So. Snd Str, . Brooklyn, N. Y
Telephone 885 Greenpoint

dusis 
donas 
vėjas 
netik 
brolių skoni, bet dar ir polici­
jos klebonijoj atsidūrė, kur tu 
rėjo už griekus pasimokėti $30

Tai vis mat i'sveikatą. 
Šventakupris.

rranesu
Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 

atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais, 
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijomi, krikš­
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliama Nepamirškite reikale

(ir su Petruliu), keletas žyde­
lių ir vienas Šventakupriu Par­
tijos reporteris. Ant laivo bu­
vo sukrautos visos Lietuvos vė 
liavos (taip, kad nė Lietuvoje 
nė vienos nebelikę).

Visos Amerikos gyventojai 
važiuoja žiūrėti tų didelių pa- 
dyvų ir nežino, kaip tas galėjo 
atsitikti. Lietuvoje gi, sakoma, 
šis faktas visai esąs nežino­
mas.

Meldžiame visų Lietuvos laik 
raščių nusikopijuoti ir šitą an­
tį, kaip nusikopijavo aną anti 
apie laivą “Memel,” apie kurią 
autorius juokėsi i rankovę.

Kai V. Vijoklis “I., ž.” para­
šė apie kunigų politiką nuo 
1860 iki 1926 m., tai ir “negra- 
motnas” gali suprast, kad jie 
politikai tiek tikę, kai ožys klio- 
štoriui už kapelioną.

A.ANTPUSAT & CO.
981 BROADWAY. BKOOKLYN.N.Y.

Sutikęs, užkalbink lietuviš­
kai kalbantį bolševiką, jisai tuo 
jaus visa gerkle pradės apie 
revoliuciją ir gan greit stos ir 
“kovą,” nors katinams uodegas 
traukyli...

go Bimbos; ji išvystys dar gar 
bingesnių lietuviams ’didvyrių.

Tik biskutį kantrybės, vyru­
čiai! Juodžių Jonas

Galveston, Teksas, atvyko 
vienas laivas, vardu “Kau- 

Ant jo pasirodė esąs Lie- 
tuvos/Prezidentas A. Stulgins- 
kas. visas ministeriu kabinetas

Kaina kiekvieno
Persiuntimas nuo 1 iki 6 rekordu

EVOLIUCIJA IR 
REVOLIUCIJA 

(Idiotorinės

Fortūnatas Bagočius atrodo 
visuomet teisingu prieš gau­
siant bylą, kad gavus progą iš­
bandyt ją teisme. «

O ką 'aš kenčiu — nieko net 
boj at; t

Man reikia vargti, dirbti, plu­
šėti,

Ir nuo liktarnios kaktoj stenė-

rams labai patinka tokis “ak- 
tinimas.”

Nesenai Maspeth, N. Y., tos 
dievobaimingos moterėlės ir 
merginos savo vakarėly netik 
vyrus “aktino,” bet ir tiesiog 
“ženinosi.” Po tokių “aktinimų” 
ir “ženybų,” vienas gerai įkau­
šęs katalikėlis viešai pasakojo: 
“Tai, brač, nors daug užsimo­
kėjau. bet taip mane iaktino, 
kad ištikro ženytis užsinorė­
jau."

Nobažnos katalikėlės šitą me­
ną pasiskolino iš bolševikėlių 
gyvanašliu, kurios savo vaka-

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, beV stiprios me­
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

_ žmonės gyvena kai sode, ąnt
118-tos gatvės!
Tapkite savininkais! Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 

’informacijas maloniai su- 
SSBSįi teiks jums

Batoinis Bros
c-''10739 115th street

' iSg Richmond Hill, L. L 
Tep Richmond Hill 8066

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock1 as Dvigubai Padidintas; G varanti ja iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos

Rusija brangi mano tėvynė — 
žiūrėk man kaktoj koki mėly 

nė!!!

Su Tavo grąžtu visur graižio- 
Jau,

Draugijas ardžiau, žmones ko- 
liojau.

Bandžiau ir valdžiai Įgręžt Į 
suolą,

Net Dievo ratuos įbrukti kuolą.
Grąžtas nulužo — po velnių 

šimtą!
Turiu tik lempą sau pakabin-

pilna taip vadinamų 
būtinai • reikalingų

“VIENYBĖ”
193 Grand Street Br.ookly

Rusija brangi mano tėvynė — 
žiūrėk man kaktoj — koki mė­

lynė! ! ’■
Jus Maskvoj geriat ir uliavo-

Rusija brangi mano tėvynė 
žiūrėk man kaktoj koki 

lyne!!!

Rusija brangi mano tėvynė — 
žiūrėk man kaktoj koki mėly 

' I I

Jonas Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigaras, t an t iečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta­
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo­
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuviiką išdirbystę parom i at 
todėl ir ateityje prašom, kad Restau racijose, Kliu b nose, Storuose, pas 
Bar beriti* ir visose lietu vii kone užeigose reikalaukit po vardu — JONO- 
JOHN S CIGARĄ *rba brolio Petro bsi L. D. K. Vytąuto! Tėmykit, 
kad butų vardas ir paveikslas ant bakao t- o rūtysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigarą. — f kitus miestus iisinntinėjam per pačtą. Adresas:

J- and P. Naujoku Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn. N. Y.

Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigų, kode! neagenhiut 
.Naujokai yra nariais Brooklyn* Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir gori biznieriai

Netaip jau senai 
kai, kai lietuviai 
manavo, kad jų pasaulis neži­
no, kad Amerikos spauda jiem 
neprieinama, kad ji apie lietu­
vius nieko nerašo. Buvo tveria­
mi įvairus informacijų biurai, 
bet nieko negelbėjo. Kaip sve­
timtaučiai lietuvių 
taip ir nežino
Ii lietuviai. Aš sakydavau: vy­
ručiai, biskutį kantrybės. Evo­
liucija išvystė žmogų iš bez- 
džionies, o revoliucija ištrauks 
lietuvių vardą iš nežinystės ir 
parodys pasauliui, koks jis yra 
garbingas.

Taip ir atsitiko.
Štai amerikonų laikraščiai 

tik ką užbaigė rašę ilgiausius

ajno 5-to DLK. Keistučio 
Pulko Orkestrą

Dabar, girdėt, ten zemaitu 
kai apie tą (ar kitą) “paukš 
ti” jau šitaip dainuoja:

Paukštelioks, Dagilioks;
Ša u n u n dungo. 
Kai pad ūks. 981 Broadway Brooklyn, N. Y

Phone Jefferson 6993

— Kubai, tu žinai?
— žinau.
— Kągi tu žinai?
— O kas tau galvoj ?
— Ne, tu nežinai, kad 

Žiūkas savo pačią pardavė.
— Ką tu sakai!?... Savo pa­

čią, kaip seną kumelę parda­
vė. Tai ne. žmogus, tai žvėris, 
tai bolševikas, tai išgama. Sa­
kyk, kaip žemai žmogus įali 
pulti. Savo pačią, kaip seną kar 
vę pardavė... Aš gi savo pačią 
(žiuri, ar negirdi, jo pati)..., aš 
gi savo pačią už dyką atiduo­
čiau ir dar uošvę pridėčiau.

A. Gielutis.

“GRAVEIT5 
Roofing

Sąpair Wot h. a Specialty * 
JAMES J. HOLT & SON

“Moterų Dirva,” nobažnų ka­
talikų moterėlių organas, ap­
rašo savo naują meną. Jos pa­
rengia vakarėlius specialiai er­
zinimui vyrų. Sukviečia vyrus 
ir merginos eidamos prie jų ka 
binasi ant kaklo ir “aktina.” 
o paskui liepia mokėti bausmę

Lietuvos seime yra 
“mokslinčių 
ant delno į rody 
tai nei liko nei reik

tokių 
kad jie tau kai 

jog 36 ir 37,

231 Bedford Ave.
BROOKLYN, NEW YORK

luibą dieną, Jonai! O kur 
tu eini? „
— Aš norėčiau gerą pianą 
ar Ptayrrj nusipirkti, aiv bU 
jau, kad neap^ipirkėiau.
— Ar taip! .tai aš tau p v 
tarsiu; lu eik pas A ANT- 
PŪSAITĮ po N“ 891 Broad­
way, Brooklyn, N. Y- Aš nuo 
jo pirkau puikų pianą ir la 
Imi pigiai nupirkite. Mano 
daug draugų pirkę 
Player Pianų ir visi 
rūdinę daug pinigų, 
tanuivimas, kaip aš 
yni teisingiausias. 
Didžiausius gamintojas 
tėviškų Musie Kuilių, 
naujai išleidęs eskančius.

Taisau ir DeAa Stogas. Darbą Garan­
tuoja Ilgam laikai. Kaino* Prieinamo* 

Baikalo klauskit*:.
Ofisas: 1163 Gota* Arenti* 

TeL Jeff«r>o» S957
Yarda*: 161 UUfton Place

Prakeikiau tautą ir savo bro­
lius;

Gyriau, meldžiausi — vis i ma­
skolius.

Sulinkau kupron, akys Įdubo,
Lyg ir davatkai belaukiant 

šliubo.
Jau man ir protas gerai nevei-

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA 

REIKALAUJANT apdraudos (insur- 
3 - ) ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi-

m ° (accident), Automobilių, Stiklų, 
\ ; etc,» žo<3žiu sakant, suteikiam visokios

"t rūšies apdraudą (insurance) kokia tik-
\ tai rafl(i4si kompanijos

? 1 vienos iš didžiausių, prekės yra lygiosM J 8U kitais, bet patarnavimas yra geres-
uis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu - 

rJstolius išmoka.
PERKAM ir parduodam namus, lotus, faunas, biznius, morgičius; sko- 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkimo 
ir pardavime. /
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen­
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypntiškai, laišku ar telefonu kreipkitės j mūsų 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą, ir mandagų patarnavimą.

SCHEGAUS & GALE 
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE 

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 6805 -

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: išbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pag r a bus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms. veselijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Balta Marė. — Čionai vienas 
senbernis įsimylėjęs Į tūlą mo­
terėlę, atsiklaupęs ant kelių su 
ašaromis jai prisiegavojo, kad 
be jos, taip kaip be duonos ir 
druskos, negalįs gyventi ir pra 
šė, kad vakarais atsilankytų jo 
kroman. Žinoma, moterėlė ant 
to sutiko; na, ir prasidėjo sal- 

gyvenimas, pakol nevy- 
vyrėlis nepajautė, iš kur 
pučia. Vargšas senbernis 
gavo paragauti penkių

Taip pat yra pavojinga da­
bar palikti fliveris miške, kaip 
ir Bostone gatvėje, dabar kož- 
nas vienas dairosi automobilių 
tos pačios “brendės” ir panašu­
mo...

Jeigu tas pats “paukštis” ii 
Amerikon yra atlėkęs, tai pa 
dainuokit jam ir čia, šitaip: 
Jis Lietuvoj dangun šaudo, 

čion dolariukus gaudo, 
jei jam strięlčiaut nus’bo

Saugokite s 
Šalčio

šaltis reiškia pavojų. Vien nuo pneu­
monijos kasmet miršta 150.000. Nesu­
skaitomos kitos bėdos kila iŠ šalčių.

Sustabdyk šalti pačioj pradžioj, grei­
čiausiu ir veikliausiu būdu. Imkit 
Hill’s Caseara-Bromide-Quinine. Jis šal­
ti sustabdo j 24 vai., o gripą Į 3 die­
nas. JĮ dabar milionai vartoja, nes per 
25 metus nieks nerado geresnio būdo 
išnaikint šalti.

Netikėkit menkesnėms gyduolėms ka­
da galit gaut šitą. Visos aptiekos par­
duoda Hill’s.
Tikrai Gauk Kaina 30c

osaOS“1*Raudona Dėžė ^0^ su paveikslu

' GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

I’ristatoru į visas Ncu Yorkn ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

;straipsnius apie lietuvius, bu- 
įtvnt: “Lietuvis Račius — netik 
rų pinigų dirbėjas, jo pinigai 
taip gerai padirbti, kad net eks 
pertai vargiai galėjo juos at­
skirti nuo tikrų. Oarbė lietu­
viams !”

Vėl, “Lietuvis” Bimba, nuta­
ria vienu sykiu nuversti net dvi 
valdžias: Dievo ir Coolidge.

Tai didvyris! Garbė lietu­
viams !

Arba vėl: “Hudson, Mass. A- 
pie dvidešims lietuvių: šiaučių, 
kriaučių ir lopikų, išsivystė i 
.kunigus ir vyskupus ir numiru­
sius laidojo neprasčiau už se­
nuosius kunigus. Garbe lietu­
viams!”

Tai ko jus daugiau dar no- 
»-it? Ar norit, kad dar daugiau 
apie jus parašytų?

Parašys. Juk revoliucija ne­
stovi ant vietos — anot drau-*
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Kodel Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tiktų miltų, “lietuviškų” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra 
vitaminų - 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną i 
keksus, pyragaičius vestuvėms • d 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)

— Siunčiam ir į kitus Miestus -

209 BEDFORD AVENUE 
Brooklyn, N. - Y.

(Tel. Greenpoint 2876)
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MOTERŲ PASAULINE PARODA

TINKA MOKYKLAI?

A. Kandrotas Mikalauskas

Didžiausia

STREET

Į IR Iš

Tek 595 Greenpoint

Taupykit Leibelius270
Redakcijos Atsakymai

TeL 4418 flhreeapolat

Geriausias

CHAS. WIRFEL
ana

TeL Stagg 0783

Juozas Levandauckas

45 Broadway (PHon«. Whitehall 2WQ)

.ateli-'- -

Suvienytose 
Valstijose 
Amerikoje

LONG ISLAND CITY 
44 Jackson Avenue 
netoli 4th Street

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

Tai. Stagg 4037

N£W YORK CITY. N. Y. 
61 East 125th Street 
netoli Madison Avenue

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Pirkite 
Vienybes 

Šeru.

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienom reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

.PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

KOVO (MARCH) 4 D., 192d

Vienybes” Seimo

PI&MAJB LIETUVY!
OhiropraktikM Gydytoj**

PIRK “VIENYBĖS” ŠĖRŲ 
VIENAS ŠĖRAS 

DEŠIMS 
DOLARIŲ.

William Kilikevich 
Fitchburg, Mass.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

iESSŠS

Iš New .Yorko į 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Įeigų Taksus)

Daktaras
S. MISEVIČIUS
Berry St., B’klyn. N. Y.

Ižd. M. E lias,
1U510 Longwood Drivtautos yra k vie 

Praeitais me 
maude ir ne 
t 1926 metai.' 

pasirodyti 
progresiviš 
ir kitu tau

331 Grand Street 
Brooklyn, M. Y. 

V&lando* nno 4 iki 8 v*l. vak.- *.
Nedėlioja* ir tveBtadieniai*: 

Nuo 10 v. ryto iki 1 v. po piet.

Pasek m i n ga i Mode rn išk iausiais 
Būdais

Re rūšies gerumo ir sotumo 
jūs dar gaunat brangių dova 
nu už leibelius. Šeimininkes, 
taupydamos leibelius, gali iš 
dabinti savo namus tomis do­
vanomis. Kiekvienas leibelis 
turi didelę vertę. Štai matot 
ant paveikslo stiklą, kuri ga­
lit gauti už 10 leibelių. Pra- 
dėkit juos šiandien taupyt ir 
nuneškit i arčiausia dovanu 
krautuvę bei pasirinkite ką 
norit gražaus savo namams.

\teikite ir Persitikrinkite

Sveiki, broliai ir sesutės, su­
laukę taip garbingos ir links­
mos dienos. Aš pasveikinu var­
dan tukstanties rokiškėnu jau­
nimo; nors mes toli nuo jūsų, 
negalime vieni antriems rankos 
paspausti, bet dvasia musų šian 
dieną su jumis. Eikite, brangie­
ji, tuo pačiu užbriežtuoju ke­
liu ir neškite šviesą, meilę ir 
vienybę musų brangiai tėvynei.

Petras Kriukelis

311 1 West 42rul Street 
Rast. Dr. S. A. Slakis,

6733 Crandon Avenue

Gerb. Tamstos!
Su šiuo laišku Įdedu iškar­

pą iš musų miesto laikraščio 
apie musų Bimbas ir bimbalus, 
kaip jie mums lietuviams daro 
gėdą su savo tuo bolševizmu. 
Musų miesto laikraščiai nieka­
dos nenori rašyti apie lietu­
vius. bet dabar, tai per du va­
karu vis deda po-**raipsni apie 
Bimbą ir mums gėdą daro aky­
se amerikonų. Dabar sako, kad 
lietuviai, tai visi yra bolševikai, 
čia prisiunčiu dvi tokias iškar­
pas iš musų vietinio laikraš­
čio “Amsterdam Evening Re­
corder.” Kada tie žmonės pra­
dės būti tikrais žmonėmis!

Antanas Butkus, 
Tribes Hill, N. Y.

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y. 
Telephone Rrooapcint 1411

mas, prisiųskite valdybai ir su 
visokia kitokia informacija 
kreipkitės prie sekančios val­
dybos Chicagoje: —
Pirm. Ona Biežis,kų negimtų, čion nurašau 

knygutės “Išganymas Vargdie­
nio.” Kalbant apie apsivaikavi- 
mą tenai yra vienas labai svar­
bus daiktas minėtinas: Tėvai 
turi mylėtis, bet iš tos jų mei­
lės neturi gimti perdaug vaikų. 
Ir tai del ko? Nes kovai už bū­
vi smarkaujant, neturtas ir iš 
neturto kilanėios ligos, nusmau 
gia jų vaikus. Antra, todėl rei­
kia apsisaugoti nuo gimdymo 
vaikų pervirš, nes paplitus per 
virš, juk nesant maisto, di­
desnė dalis išmirti turės nuo 
bado, marų ir ligų. Toliaus sa­
ko: moteriškė per tankų nėš­
tumą kenkia savo sveikatai ir 
paardo savo laimę; sveika yra 
gimdyti vidutinišką skaitlių, 
užtai pareiga kiekvienos gimi­
nės susilaukti tiktai mažumos

Dr. John Waluk
Valandos: 

nuo 8 
n no 1 
nuo 8

Women’s World Fair” atsi- 
Chicagoje, Balandžio mė- 

i, nuo 17—24 dd. šių Metų.

Specialistas
110 East Kith Street, New York City

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iŠ ryto iki 8 vakaro. — Nedėtomis: ft iki 4 po piety

Bus tai pasirodomą vien mo­
terių gabumai iš visokių sryčių, 
jų užsiėmimai. Kas kame yra 
labai atsižymėjus, meldžiame 
prisiųsti savo išdarbinių i pa­
rodą. Vardus ir antrašus ir 
koksai dalykas bus perstato-

(Praeidami' atsižvelgkite Į ši namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilią (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisą mūsą svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOC1US ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Gerbiamieji:
šiuomi siunčiu “Vienybei” 

sveikinimus su 40 metų sukak­
tuvių. Gyvuok “Vienybe,” dar 
100 metų, ir visi šėrininkai aug 
kite ir laimingai darbuokitės 
lietuviu ir Lietuvos Tėvvnės la-

jo vaikų. Y) juk tai galima yra 
padaryti neužkenkiant sveika­
tai, — tai mokina šiandykštis 
medicinos mokslas.

Tolesniaį gerb. J. Šliupas sa­
ko: “žinau, jog nevienam ap- 
jakėliui netiks toki pašneka; 
bet tai yra teisybė, kurios nė 
vienas negali atmesti, — kas 
ieško teisybės kitų nesuvedžio­
damas.” ’

Tai šitaip kalba musų stam­
bus Lietuvių Tautos patriotas 
ir Amerikos lietuvių apšvietus 
pirmtakunas, Dr. J. šliupas.

Nepersenai buvo pakeltos dis 
k u sijos apie šeimynos kontrolę. 
Tūli diskusijų dalyviai taip už 
sikaršėiavo, kad nežinojo nė a- 
pie ką rašą. Pavyzdžiu, gerb. 
Gielutis visą savo straipsni at­
kreipė prieš bevaikius, nors pa­
našus klausimas visai nebuvo 
pakeltas, ir už dyką p. Gielutis 
karščiavosi. Turiu pareikšti, 
kad mes bevaiky bei esame tiek 
pat priešingi, kaip ir p. Gielu- 
ti$; tik mes pritariame Gimdy­
mo kontroliavimui, taip kaip ir 
visa šviesimi j a, o ypatingai in­
teligentija jau nuo seniau? to 
principo laikosi.

T’rie šitos progos čion pa­
duodu Dr. J. šliupo nuomonę 
apie prisilaikymą, kad daug vai

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plum berto Darbus: Van­
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

Sunui: žinutės tinka; eilutės 
— silpnos.-

J. Navasaičiui: Atsiprašome: 
tų numerių nebeturim.

Kuprių Mikui: Mintis gera, 
tik raštas sunkokas. O perra- 
šyt neturim laiko. Mums ge­
riau tiktu trumpos, aiškios ži­
nutės. — Metrašti gausit, kaip 
ir skaitytojai. Jau pradėta iš­
siuntinėti. Ačiū už linkėjimus.

Padarykite vaikams valgių iš 
Star ar Magnolia Konden- 
suoto Pieno kaip va: pudin­
gų. košelių, pyragaičių, sal­
dainių, keiksit ir tt. ką jie 
mėgtų. Greit pastebėsite kai 
vaikai pasitaisys. Plėšinę vi­
sados laikyk šaldytuve rei­
kalui.

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimu ir ki­
tu informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

United American lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg American line 
35-39 Broadway, New York.

Galima gauti tikro IJetnviSko Skilandžio, paršiukų, Kumpių ir Vi­
sokios rūšies dešrų, pagal prieinamiausias kainas. Pardnodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir išsiuutmėjnnm ant pareikalavimo j visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiškai

123-1*5 GRAND
Brooklyn. N. Y., Telefonas Greenpoint 3359

Įdedu iškarpas iš musų mie­
sto anglų laikraščių apie taip 
nelemtai pagarsėjusi ir lietuvių 
vardą apšmeižusi Bimbą. Aš jo 
nep/ižistu ir i panašias prakal­
bas niekados neinu, bet porą 
sykių mačiau “Laisvę” ir Bim­
bos raštą. Esu skaitęs visokių 
laikraščių, bet jau tokio nešva­
raus niekad neskaičiau ir neno­
riu skaityti. Gėda tiktai, kad 
dar lietuvių kalboje spausdina­
mas. v

Jeigu tam Bimbai taip bran­
gi Rusija, tai kodėl jisai ten 
nevažiuoja. Jau aš buvau jo­
je ir visko mačiau. Negyriau ir 
negirsiu. nes ji jau ne mano 
tėvynė. Mano bakūžė Lietuvoje 
yra brangesnė ir linksmesnė. Į- 
domu. kaip tokie Bimbos, visai 
Rusijoje nebuvę-, vepčioja. kaip 
kunigas Į statinę Įlipęs, apie 
“rojus,” kurių pats nežino.

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivą

Resolute, Reliance 
Albert Bailia.

Deutschland. Hamburg 
ir ant jwpuliarisky vienodais 
kambariais laivu Cleveland.
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskbrsijos

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, reumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

HOUANMMERICĄ 
/ Tiesus-trumpas kelias per Rotter­

dam'ą, į ir S visų dalią
LIETUVOS 

Laivai^ kas savaitę
Neprilygstami patogumai 

Mes pagelbstimft gauti reikalinga* 
dokumentus (affidavits). Mfinų 
žmones sutverk o visas smulkmena*, 
ir keleiviams rūpinama*! nuo pra­
džios kelio iki pabaidos.
Kainos ir laivu tvarkraltl* puria* 
Čiamas paprašius.
Rezervavimui ir informaelju d e Iri 
ra?yk bile vietiniam agentui, art»*

HOLLAND AMERICA LIMB
24 Mtate Btrtet •'* New Yotk__

iki 10 ii ryto 
iki 1 po pi*tų
iki 8 vakar*

Nedčliomi* pagal savi tarimą

Lietuvės moterys ir merginos 
pasiryžo dalyvauti taiposgi šio­
je parodoje. Ta paroda įvyk­
sta vieną kartą Į metus su per­
statymu visame pasaulio mo­
terų progresavime ir jų atsižy- 
mėjime 
čiamos dalyvauti 
tais Lietuvės į ir; 
dalyvavo, bet šia 
stengsimės ir mes 
kad Lietuves yra 
kos ir gabios, kaip 
tu moterys.

. URBO LAX TABS (U eeUMt ai «kry-
f L natf) yra kai kanaoli prtel kitą MBftsą fan-

9 prfeM — vldartij tfkleUJlmą — kurte
Imogttl pagamins daug rtpaaWg tx saakig ttg^,

LdetnvUkjj, Bulgarilk^ Alopattfkj). BoaeopatfiD^ tr Mtettg 
valetq tegauna gaaU garq >m —

F. U R B-O N A S .

Mūsų Brooklyno Premiją Krautuvės Randasi 
570 Atlantic Avė., netoli 4th Avenue 
2 Sumner Avenue, netoli Broadway

Kitos Premiją Krautuvės
NEW YORK CITY, N. Y.

44 Hudson Street 
netoli L>uane Street 
-126 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
1427 Third Avenue
netoli 80th Street . >

..Plauk po Amerikos Vėliava” 
Nupiginta ten ir atgal kelione j

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

Keliaudami biie laivu 
United States Linijos, kuri 
yra nuosavybė Suvienytų 

Valstjų Valdžios ir jos operu­
ojama. esate užtikrinti, kada gau­
site neprilygstamų patogumų— 
erdvios salės pasižmonėjimui, di­
deli kambariai, apsčiai vietos pa­
sivaikštinėti, užtektinai gero 
maisto.
Važiuokite «u savo tautiečiais 

laivu
LEVIATHAN 

per Angliją
Kad pribūti Metuvon ant Ve­

lykų. prisidėkite prie ekskursijos, 
ruošiamos šiuo didžiausiu pasau­
ly laivu, Kovo 20-tą. Lietuviams 
skiriamas tam tikras palydovas. 
United States Linija, per savo 
ofij^ą Njp 
leiVių ir

Del pilnų informacijų apie iš­
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, (ieorgr Wash­
ington America. Republic, Pres­
ident Toosevelt. President Hard­
ing—klausk jūsų Agetą ant vie­
tos, arba šiandie rašykite pas

7Ūksiančiai vaikų šiose dienose neturi tinkamos 
sveikatos atlikti mokyklos darbus, dėlto kad ne­
valgo tinkamo jų sveikatai maisto. O to galima 
išvengti duodąnl jiems tokių valgių kaip Star 
ar Magnolia Kondensuotas Pienas. Čia yra leng­
vai surirškurno pieno ir cukraus, kurie duoda 
vaikams pilną sotumą.

*
M I LK

Office Hours: 
8-10 a- m., 12-2 p.rn. 6-8 p

Km yražmogaa* amžiau prteiM? — ftaNta. 
Jis aetik snnklMstM Ilgu įvare, bet (x | gra­
bą pagtldo. Bet tie, kurte vartoja po ptattg 
Ameriką pagaraėjamu URBAJT1 COLD 
POWDERS (Milteliai ate Bal»o), jeklg laidų 
aebtjo. Ui 78 centas si bakag aftefgtnl Įstrik 
nuo savo nuožmaus prteiof

Laikas nuo laiko daugiaunn- 
formacijų priduosime per lai­
kraščius. Malonėkite, draugi­
jos ir pavienės energiškos mo­
terys Amerikoje, prisidėt prie 
šio didelio bei prakilnaus dar­
bo. Aptarkite ant susirinkimų 
ir kitokių sueigų, ir priduokitė 
Chicagietėms pageibos ranką, 
kad galėtume tinkamai pasau­
liui pasirodyti. _

Moterėlės, valio prie darbo! 
Labai pageidaujame finansinės 
pageibos. Rengėjos



VISI ŠERI N INK AI DALYVAUKI! VIENYBES BENDROVĖS SEIME IR VAKARIENĖJ, KOVO 6 IR 7 DD

Brooklyn© ir Apylinkės Žinios

SKAITYKIT

Daktarai Rekomenduoja

Brooklyn. N

TeL Greeapolnt 7831

metu

16th

SPECIALISTAS Surgeon Dantistu

DR. J. HOROWITZ, Dentist

Telephone Triangle 1450

MES
Užtai visi

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

ANDRIUS TURAUSKAS

LIETUVIŠKA 
RESTORACIJA

JOHN J. GAGEI.
335 Milford St.
Brooklyn, N. Y.

Iš SANDARIEČIĮ 
SUSIRINKIMO

PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

esat kviečiami pas mus

arba šaltam Ore

Užlaikau užeigos vietą visienu prieinamą ir 
prtegtam vMMtis etkelUvuKnM ii teUatu; 
gera vieta apsistojimui. Salė del mitingi), 
draugijų. praktikų pasiretNlavofa dykai.

STOKES
O. Brooklyn. N. T

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir ai 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainą susirinki* 
manu, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

•99 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y,

— 40 /ne­
vienybės”, 
laikraščio

Adams”.
Dandy, 
laikraš- 

nustebu- 
esąs to­

pas

Trįs ekskur 
užsirekorda- 
važiuoti se- 
“ Vienybės”

JONAS
173 Bridge St..

318 Grand
Cor. Havemeyer Street,

TeL Sugg

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

160-162 Schermerhorn St

čiai už prieinamą kainą
7 Stagg Street

(arti Union Av.) 
Brooklyn, N. Y.
TeL Stagg 6731

WILKES BARR! EC I Al
BURIU SU ”V-BĖS” 
EKSKURSIJA

thony Meceika, Anna Meceika 
Alice Seder, Isabel Vaskevitz.

Jie apžiurėjo “Vienybės” į- 
staiga ir pasidžiaugė, kad lie­
tuviai tokias dideles įstaigas ga 
Ii užlaikyti.

Raumatizmo, Podagros 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis

NOVENNOS ANT INTEN 
GIJOS Š V. BIMBOS

Paieška u Onos Jerusevičienės 
po tėvais Kubilavičiutė ir taip­
pat savo brolių ir seserų. Girdė­
jau, kad gyvena New Yorke. 
Meldžiu jų pačių arba kas apie 
juos žino man pranešti. Mr. J. 
J. Barnatavičius, 58-10 Cler­
mont Av. Maspelh, N. Y. (28

“VIENYBĖS” DIREKTORIA VO} ką kita, šiame Seime bus iš 
TO KVIETIMAS duota Direktoriato platus ra 

portas iš pereito meto veikimų

ŽINO MUS
ŽINOM VISUS

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia­
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

Septintam Šėrinink
laikome sa

127-21 LIBERTY AVĖ.
(prie Lefferts Ave. Stoties) 
Richmond Hill. L. I., N. Y.

Tel. Cleveland 0359

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

MILLER'S GRAND ASSEMBLY 
The $1,1*00,000 Ball Room

Street
Brooklyn, N. Y. 

7798

Šiltam
P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS

417 LORIMER STREET 
(“Laisvės’’ Name) 
Brooklyn, Y.

Alex Velička ir J. Sutkus 
Savininkai

Gerbiamieji “Vienybės” Spa u 
dos Bendrovės Šėrininkai (ės)!

Prisiartinus musu metinei 
Šventei
Susivažiavimui
UŽ pareigą kviesti Tamstas Į 
taip svarbų nuotyki, kuris mum 
visiem vienodai turi apeiti.

“Vienybės” laikraštis per 40 
metų būdamas sargyboje Lietu­
vių Reikalų kaip Jungtinėse A- 
merikos Valstijose, taip ir pa­
čioje Lietuvoje sulošė begali­
nės didybės vaidmenį musų gy­
venime. “Vienybė” budino Lie­
tuvius prie rimtų darbų, prie 
susikūrimo kiekvienam Lietu­
viui sau rimto ir švaraus gy­
venimo; kvietė visus, kaipo vie­
nos Lietuvos šeimynos sūnūs ir 
dukteris prie Bendrų Tautos 
Reikalų. Tas turi ir turės dide­
lę reikšmę Lietuvių Istorijoje.

Šįmet prisieina ši “Vienybės” 
istorinė darbuotė atžymėti iš­
kilmingu jubilėjum 
tų sukaktuvėmis 
seniausio Lietuvių 
ne tik Amerikoje, bet ir visame 
lietuviškame pasauly. Dėlto šis 
kilnus jubilėjus reikia prideran 
čiai ir skaitlingiausiai paminė­
ti. Tam tikslui mes ir pakviečia 
me šėrininkus (es) visus da­
lyvauti “Vienybės” Jubilėjinia- 
me Seime, kuris įvyksta Kovo 
6 d. nuo 10 vai. iš ryto, “Vieny­
bės” Svetainėje.

Bus labai malonu, kad nė vie­
nas šėrininkas nepasiliks savęs 
neatstovavęs asmeniškai. Jeigu 
kas negalės asmeniškai, tai mel 
džiami dalyvauti' per pavadus 
(proxies) Įgaliodami savo vie-

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Telephone Williamsburg 3009

Parsiduoda Užeiga, geroj vietoj, biz­
nis išdirbtas per daug metu. Gera pro­
ga pirkti. 438 Joseph Av., Rochester, 
N. Y. A. Baleišis (27

JUS, 
rium 
žiau balsų: 
Čekanauskas 
Ivas. Iždo G lobe j 
kus, A. Kriaučial 
kus, Osteika.

Daug padaryta prisirengimų 
į busintį New Yorke ALTS, me 
tini Seimą. Išrinkta Seimo Ren­
gimui Komisija iš šių darbščių 
narių: P. J. Mikalauskas, J. 
Kazlauskas ir V. šabunas.

Suvesta apyskaitos nuo Va­
sario 16-tos apvaikščiojimo. A u 
kų Įplaukė $108.69. kuries nu­
tarta pasiųsti Politiniu Iždan. 
Pareikšta gilios padėkos Ope­
retės Draugijai už suvaidinimą 
“Išeivio” per tą brangią šven­
tę. Korespondentas

Paieškau kaimyno Igno Kazlausko, 
ViĮumus rėdytas, Trakų apskričio, Vie­
vio vata, Liekavičių kaitriu. Žiiiantie 
meldžiu pranešk i r. Viktoras Be gausk as 
70 Union Av., Brooklyn, N. Y. (27

ir naminių dre.-ių, taipgi 
double- need lers. Ma rški nių 
aerei kia. 142 Stocckholm

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS -
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas 

Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

Pagedėliais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis

Fotografuoju ve- 
selijas, Bankie- 
tus, nabašninkus. 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at­
lieku visus foto 
gr&fijos darbas. 

Visuose fotogra­
fijos reikaluos* 
kreipkitės ji n t. 
adresu: —

sako moterėlė: “žiūrėk — pa­
virto tokiu bedieviu ir visokiu 
nusidėjėliu!”

Pereitą šeštadienį apsilankė 
redakcijoje visa eilė svečių at­
vykusių jš .Baltimore, Md., į 
garsias buvusias Basketball 
rungtynes. Buvo šie svečiai ir 
viešnios iš Baltimorės Lietuvių 
Atletų Klubo Basketball jauk­
to: Wm. Poška, coach; Antho­
ny Strunge, kapitonas; Joseph 
Muzdakis, manager; Frank 
Ged ra, Alfred Utara, Watson 
Rachinskas, John Allen, Jos. 
Bartos, Joseph Gelle, Edward 
Bender. Frank Clarke.

Taipgi apsilankė: Anthony 
Seder, Adam Rybyshowsky, An

prietelis Jurgis Vaisnis, Andriu 
šis ir kiti.

Valio, Petrai! Kiti agentai, 
"Vienybės” prieteliai, irgi tuo 
paseks. Vienybėje — visuomet 
galybė.

Vienybei” ▲arenai; 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonu; 2427 Greenpviat

GREITAS PARDAVIMAS
Pa rsi <1 u o d; 

Gruserne ir 
keti reikia 
morgičiaus. 
gaus gerą 
kreipkitės 
Real Estate ofisą. 
Brooklyn, N. Y. Tel. Greenpoint 5975

Chicagoje pradėjęs mokintis 
tautišku kunigu, po prievada ar 
civyskupo Carfora. Jisai Chica­
goje pastaruoju laiku buvo su 
bolševikais, vedė jų chorą ir la­
bai bardavęs, kai giedant in­
ternacionalą, publika nesusto­
ja. Dabar jis su pačia Sofija 
gyvena Chicagoje.

— Bimba buvęs *' 
Tula moterėlė, Mrs. 
nuo 388 Decatur St., 
čiuose pranešė ji labai 
si, kad lietuvis Bimba 
kis bedievis. Jis gyvenęs 
ją su savo pačia ir vadinęsis 
"Adams,” bet niekuomet apie

Turime tukstahčius 
nuo tu, kurie 

musu budais

Sveikindamas “Vienybę” su 
40 metų sukaktuvėmis užsirašė 
1 šėrą p. R. B. Brandis, dra­
mų rašytojas.

namas, dviejų šeimynų su 
Delikatcsen bizniu. Įtno- 
$3,000. Likusi suma ant 
Kuris greitai atsišauks 
arkinį. Informacijų deh-i 
>as Juozas Ambraziejus, 

168 Grand St.,

Parsiduoda Bučernė. biznis gerai iš­
dirbtas. apgyventa lietuviais, parsi­
duoda pigiai. Party A. — 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. , (27

( ff 124 Union A v. kamp. Grand St
į III L-T (Viršuje mėsinyčioš)

Dantys traukiami vartojant Novocain annstctiką atsargiai ir pri 
tyrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų ir pi viržio darbai. — 22 karatr 
aukso —• Imame paveikslus su X Ray.

(Ncpaklyskitę po kitu numeriu)

BuMkaH.awi Lietuviikal EGZAMTNACI.JA DYKAI!

— Siuvėjų Susirinkimas. A- 
malgameitų 54 skyrius turi sa­
vo svarbų susirinkimą Kovo 4 _ 
d. nuo 7:30 vakare, Amalgameii 
tų salėj. Bus svarstoma pakėli­
mas duoklių iki 50c. į savaitę. 
Kalbės general is menažeris A. 
Beckerman ir kiti. Po to bus 
diskusijos. Visi siuvėjai daly­
vauk it. Del. V. M. Michelson

— Permaina biznių. Joseph 
Vaitunaitis atpirko nuo Petro 
Jasinsko valgyklą, laikomą su 
Eli. Puišiene, ant” 116 North 
4th St.

Petras Jasinska® atpirko nuo 
Klemo Zalatoriaus valgyklą 
ant 64 Grand Si.

— Kvedaras Mokinasi Kuni­
gu. Buvęs kadaise Brooklyne 

Į vargonininku Antanas P. Kve­
daras. ka u rpio “Naujienos”

“ Vieny bes” prietelius, p. Pe­
tras J. Bartuška, kuris Wilkes 
Barre yra prie Hurwitz Agen­
tūros, rašo platų laiškelį, pra­
nešdamas, jog jisai jau pradė­
jo rengti visą buri lietuvių iš­
važiuoti su “Vienybės” Ekskur 
sija Lietuvon, Gegužės 22 d. 
laivui “Leviathan.’ 
santai jau pas jį 
vo. Ketina taipgi 
nas ir linksmas

Laldtonrių Direktorius, Bbalsamuo- 
Jn ir laidoja mini Mus ant visokią 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

APREIŠKIMO *V. PANELĖS 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžiu ateiti i
416 Metropolitan Avenue 

Brooklyn, N. Y.

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuve
Siutu ir Overkotų Vyrams ii 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o busite pa­
tenkinti musų darbu ir kaino­
mis. Siuvame pagal užsakymą.

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba­
zo rių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Reikalingos opereiterės ant naktinių 
marškinių 
reikia ir 
opereiterių
St., Brooklyn, N. Y .H. Davidson (

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Savninkas) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS

UZSIREGISTRA VE “ V-BĖS” 
EKSKURSANTAI

Prie visų pirmiaus užsiregis­
travusių Didžiulėn “Vienybės” 
Ekskursijon Lietuvon, Gegužės 
22 d. laivu “Leviathan” per 
Klaipėdą, dar užsiregistravo 
Julė Garolienė, Jersey City, N. 
J. Ji važiuos II klase. Barbora Staškus, 

gyveno 23 Bridge St. mirė 24 
Vasario, palaidota 27 Vasario 
:š kun. Kodžio bažnyčios. Kal­
varijos kapinėse,

Juozas Senkevič, 50 metų, gy 
veno 222 Wilson Av., mirė 27 
Vasario! palaidotas 2 Kovo iš 
kun. Remeikos bažnyčios, šv. 
Trejybės kapinėse.

Katrė Aperavič, 35 metų, gy­
veno 199 —- 30th St., mirė 23 
Vasario, palaidota 3 Kovo iš 
St. Michaels bažnyčios šv. Jo­
no kapinėse.

Juozas Matusevič, 38 metų, 
gyveno 284 Montauck Av., mi­
rė 28 Vasario, palaidotas 3 
Kovo iš kun. Pauliuko bažny­
čios, Kalvarijos kapinėse.

Jonas Lazauskas, 9 metų, gy­
veno 1145 Lenox Road, mirė 28 
Vasario, palaidotas 3 Kovo, Kai 
vari jos kapinėse.

Ona Astrauskas, gimė ir mi- 
•*ė 1 Kovo, 228 Grove St., bus 
palaidota 4 Kovo, šv. Trejybės 
kapinėse.

Petronėlė Mickus, 65 metų. 
192 John St., mirė 1 Kovo, bus 
laidota 1 Kovo šv. Trejybės ka­
pinėse.

Zafija Karloševič, 16 metų, 
17 Evans St., mirė 1 Kovo, bus 
laidota 4 Kovo, iš North 12th 
St. bažnyčios Alyvų Kalno kapi 
nėse.

Laidotuvių Direktorius — J. 
Garšva.

Parsiduoda Bučernė ir 
Grosernė

už žemą prekę. Pardavimo priežastį: 
liga. Biznis daromas geras. Reuda pi 
gi $35 už šlorą ir tris kambarius. Kreiį 
kitės laišku arba telefonu 1592. J. T, 
189 Hartford Ave., New Britain, Conn.

Išsirendavoja 5 kambariai, visi š\ ie- 
sus, maudynės, elektros šviesa. Reuda 
prieinama. Mrs. Pažerecki, 1354 Wil­
loughby Av., Brooklyn. N. Y. (30

Vasario 26 d. Millerio ma­
žojoje svetainukėje įvyko ko­
munistų ga veninės novennos 
už šv. Bimbos intenciją. Prie 
susirinkusių būrelio Trockio- 

! baimingų žmonių, gailingai no- 
1 vennas atrėkė Mizara ir Petri- I 
kienė. Prakeikė kaip ir priguli 

(visą šį supuvusį pasaulį, “Vie­
nybę,” “Naujienas,” “Keleivį,” 

į “Garsą,” su kitais visais žmo­
nėmis ir laikraščiais, Prekybos 

‘Butais, biznieriais, butlegeriais 
ir visais, kurie tik nėra palai­
mintos komunistų vieros. Rin­
ko aukas Bimbos šventai in­
tencijai (sudžiuvusiai Trockį 
Milžtuvei lankus pavilgyti) ir, 
nobažnos komunizmo davatkė-! 
lės atidavė viską, ką turėjo. ’ 
Sakoma, kad subytinę net ku- 
nigėlį “strielčių,” nes surinkę) 
tpie $200. Bet-matomai iš nu-| 
dmeldimo koki penketą sykių 
padidino, nes nė tiek davatkų 
daug buvo, nei po daug davė. 
Gal surinko apie kokį $50 (Au­
kotojų vardus paskui, žinoma, 
bus galima “Laisvės” redakto­
riui be didelių sopulių pagim­
dyti).

Ant galo žuvų balsais, bet no 
bažnai sugiedojo “Internaciona 
ią,” tuomi ir užsibaigė tos šven 
tos novennos. Visgi gavėnia ir 
pas mus Brooklyne jau nėra 
taip bedieviškai sausa.

Šventakupris i

Gaminame visokius valgius: — 
Lietuviškus ir Amerikoniškus. 
Pas mus galite pavalgyti kaip 
“namie:” sveikai ir sočiai. Ei­
kite pas mus kasdien ir tėmyki- 
te kaip augs jūsų sveikata ir 
energija!

Parsiduoda > š< imynų mūrinis namas 
už $21,509, gražioj vietoj. 5 kambariai 
maudynė, elektra, valgomieji, r/‘U<lų 
metams $2,964. Friday ir Lehmaxm, 962 
Halsey St., Brooklyn, N. Y.

IB MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na senna ir kra- 
javus Ir audaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

Reikalaujame: Vyrų-Moterų parduo­
ti korporacijos pelningus bėrus. Pilną 
laiką ar liuoslaikį. Musų pardavėjai 
daro gerą pelną. Arba, norėdami įves* 
tinti pinigų į gerą, sveiką ir Įadningą 
biznį, rašykite arba atsilankykite pa­
sikalbėti l’unedėly, l’tarninke ar l’ėt- 
nyčioj iki S vai. vakare. Subatvjv iki 
5 p.p. 1674 Broadway, Rm. 507, at 
52nd St. (28

Reikalingas Apartment House supo 
rintendento pagelbininkas. apyseni: 
žmogus, siugelis. Patyrimo nereikia 
Valgis, Kurdas ir užtuokesnis. Durta: 

;eram žmogui 
kas žinote to 

Brook

, . -i.- -

burda> ir 
ir ant vi;

Atsišaukite tuojau 
sišaukia. Supt. 7802 — 21 Av., 
kį žmogų praneškite jam tegul 
lyn. N. Y. P. S. imk West End 
iki Bay Parkway, eik iki 7$th 
21st Avė.

Melvin Walther
St., New York, su Antoneta
Juškaičiute, 1129 Voorheis Av.

į ciam metui ir visai ateičiai.
Antra Didelė “Vienybės” Iš­

kilmė įvyks ant rytojaus po 
Seimui —r Kovo 7 d. nuo 3 vai. 
po pietų. Miller’s Grand As­
sembly Hall, Grand ir Have­
meyer St.. Brooklyn, N. Y. Cio- 

i nai bus formalis apvaikščioji- 
mas “Vienybės” 40 metu J ūbi- f fe
lėjaus ir Septinto “Vienybės” 
Bendrovės Seimo. Čia bus daug 
svečių ne tik iš visos apylinkės, 
bet ir iš tolimų kolonijų. Bus 
viena iš puikiausių ir retai es­
ančių progų susitikti su gra­
žiais lietuviais, pasipažinti, prie 
dailios muzikos pasišokti, iš­
girsti gražių kalbų ir dainų. 
Šokiai prasidės nuo 3 vai. po 
pietų, šauni vakarienė bus va­
kare, potam vėl šokiai ir pasi­
linksminimai.

Kviečiame alei vieną lietuvį 
ir lietuvaitę šitame iškilminga­
me vakarėly dalyvauti. Lauksi­
me!
Varde “Vienybės” Direktoriato 

Ant. Mikalauskas, Pirm.

Petronėlė Mačiu laite iš Kear- 
iy, N. J., užsiregistravo per 
Vienybę” važiuoti Lietuvon.

Marijona Tamklont 
prie p&lagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi Ir nedėl-

Kovo 1 d. įvykusiame . 
1 kp. susirinkime buvo 
svarbių reikalų atlikta, 
miausiai padaryta nominacijos 
į ALTS. Centro Valdybą. No­
minuota šie: Pirmininku — ui- 
žiuma balsų J. W. Liūtas; ma­
žiau balsų gavęs — A. B. Stri 
maitis. Vice-Pirmininku — Na­
das Rastenis; mažiau balsų 
A. Mikalauskas, J. Ambrazie 

A. B. Strimaitis, Sekreto- 
— K. J. Paulauskas; ma- 

. Kriaučialis, V 
Iždininku — A 

ais: St. Moc 
Jan

Pasirendavoja krautuvė ir 4 kamba­
riui — visi švioųs, vi»i įtaisymai. Ga­
lima imti su krautuve ur ta krautuvės. 
Atsišaukite: 962 Liberty Av^ kampas 
Crystal St., East New York. (28

Puikiausi Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms. Vakarėliams, Prakalboms. Koncertams 
ir Banketams. — Gražu*, moderniški kambariai 
airinkimams.

Draugi įn«, pa vieniai ir rengimo komi: 
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas

£ Dieną ir Naktį

115 NORTH 6th ST.
Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y,

TeL Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

THE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

■MM*
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